



Édesanyám virágosat álmodtam...

Többek között ezzel a kedves verssel köszöntötték a Hófehérke csoport óvodásai a megjelent édesanyákat, 2015. május 14-én.

Farkas Józsefné, a Zagyva menti Integrált központ igazgatójának ünnepi beszéde:

„Édesanya, nagymama, dédnagymama, üknagymama. Ezek a világon a legszebb szavak, mely még a leggonoszabb ember szívét is megmelengetik. A legcsodálatosabb *ajándék* gyermeknek életet adni. Mint virágnak a víz, a gyermeknek olyan az anyja, az ölelő kar az éltető erő.

Milyen csodálatos dolog, hogy amikor a természet megújul, az év legszebb hónapja van, és otthon családi körben, illetve egyéb rendezvényeken mindenhol egy valakit köszöntenek a gyermekek: az édesanyákat. Újszász város Önkormányzata és a Zagyva menti Integrált Központ közös szervezésében kívánjuk Önöket köszönteni ezen a délutánon.

Kevés olyan szívmelegető ünnep van, mint az anyák napja. Ekkor köszöntjük édesanyáinkat, nagymamáinkat, megköszönve nekik mindazt a szeretetet

és gondoskodást, mellyel születésünk óta elhalmoztak bennünket.

A gyermekek és felnőttek szívében az édesanya különleges helyet foglal el. Ő az, aki számára mindig mi, gyermekek vagyunk a legfontosabbak, ő az, akivel örömmel, bánatunkat mindig megosztjuk, akiben mindig megbízunk, aki mindig feltétel nélkül szeret minket.

Az anyai szeretetnél nagyobb szeretet nincs a világon.

Mert ez több annál, mint amennyit a szeretet szó takar.

Aggódás, féltés, törődés, óvás, védelem, jóakarat, ragaszkodás, rajongás, imádat és megbocsátás – de mennyi-mennyi más érzést is magába foglal még! Felsorolni sem lehet. Anyának lenni rendkívüli, hiszen életet adni a világon a legnagyobb feladat!

Az édesanyák jelentős szerepet töltenek be a családban is! Öröm, összetartozás, békesség, megértés, a jóra nevelés karmesterei.

Hála, szeretet, köszönet. E három szó melegen most a drága anyai szívet.

A tartalomból

Első kézből	2
Testületi ülés	4
Köddösítés nélkül	5
Bakó Józsefné nyugdíjas búcsúztatója	8
El Camino Tóth István zárandoklata	9
A fenntartható közlekedés népszerűsítése Újszászon	11
Szeretet, szeretet	12
Jászszági virágvarázs	14
Törődünk többet egészségünkkel	19
Május az óvodában	21
ÚVVSE közgyűlés	24
Véget ért a nyeretlenségi sorozat.	28
Mesternyelcs	30
Ismét az Újszászi VVSE nyerte a French Opent	32

Felelős szerkesztő: Fehér Judit ♦ **Olvasószerkesztő:** Fehérné Szekeres Zsuzsanna ♦ **Tördelőszerkesztő:** Kovács Nándor ♦ **Szöveg bevitel:** Ulviczki Józsefné ♦ **Állandó tudósítók, munkatársak:** Fehér János (sport), Fehér Judit (önkormányzat), Szurmai Tibor (sport), Tóth Péterné (iskola), Ulviczki Józsefné (első kézből, civil szervezetek), Varga László (sakk) ♦ **Nyomja:** 800 példányban **ReproStúdió** – Szolnok. ♦ **Nytsz:** B/PHF/505/SZO/90 ♦ **Levélcím:** 5052 Újszász, Könyvtár Damjanich út 2.

WEB: www.ujaszaz.hu

Email: ujaszazihirado@gmail.com, **Facebook:** www.facebook.com/ujaszazvarosonkormanyzata

Lapzártá: minden hónap 24-én

Lapunkból tallóz és az átvett anyagokat továbbítja az



»OBSERVER«
OBSERVER BUDAPEST MÉDIATIGY HÓRL.

Ára: 200Ft



Édesanyák, nagymamák, dédnagymamák
(Fotó: Barta Imréné)

Ezen a napon ünnepi díszbe öltöztetjük a szívünket, és kedves szavakkal, műsorral, vendéglátással és meglepetés virággal köszöntjük valamennyiüket. Igyekszünk felejthetlenné tenni ezt a szép ünnepet!

Ne kezeljük ezt a napot csak egy ünnepnek a sok között, hiszen ki tudja, meddig lehetünk hálások édesanyáknak a rengeteg szeretetért, gondoskodásért!

Fogjuk meg munkától megfáradt kezét, és ne csak ezen az egyetlen napon, de minden nap háláljuk meg törődését!

Édesanyánk sem egy napig gondoskodik rólunk, támogat bennünket, hanem az életünk minden napján. Velünk örül, velünk szomorkodik, a boldogsága a mi boldogságunkból táplálkozik. Az anyai szív értékéről azok tudnak beszélni, akik sokszor nélkülözik a belőle áradó szeretet melegét.

Minden édesanyának kívánom, hogy életükben ez a nap mindig felejthetetlen legyen, szeretetben és boldogságban teljen! Gyönyörködjenek gyermekeikben, unokáikban.

Nem tudjuk szavakba foglalni azt a tengernyi jószágot, szeretetet, hogy mit jelent nekünk ez a gyönyörű ünnep. Ezt helyettem a következő műsorokban szereplő gyermekektől meg fogjuk tudni.

*Egy kis verset sugott nekem
A szerető szívemnek,
Megtanultam s el is mondom Édesanyák ünnepén.
Reggel imám azzal kezdem,
Este azzal végzem,
Az én édes jó anyámat
Áldd meg s tartsd meg Isten."*

Ünnepi műsorunkat az Újszászi Vörösmarty Mihály Általános Iskola 1. b. osztályos tanulói nyitották meg.

A Százszorszép Népdalkör köszöntötte az édesanyákat három népdallal.

Ünnepi műsorunkat a Városi Óvoda nagycsoportosainak zenés előadása zárta.

Molnár Péter polgármester köszöntötte a megjelent vendégeket, és adta át az édesanyáknak, nagymamáknak a virágot.

A finom pogácsát a Zagyvaparti Időskorúak Szociális Otthona, míg a szendvicseket a gimnázium konyhai dolgozói készítették.

Nagy öröm volt a szervezőknek, hogy közel 130 cserepes virágnak lett szerető gazdája, nevelője.

Köszönjük támogatóinknak a hozzájárulásukat:

Molnár Péter
Hegedűs Jánosné
Farkas Józsefné
Molnárné Hegedűs Krisztina
Mérész Zoltán
Újszász Pékség
Művelődési Ház
Gimnázium konyha

Zagyvaparti Időskorúak Szociális Otthona (konyha, mosoda)

Integrált Központ dolgozói és nem utolsósorban köszönet a műsorban fellépő gyermekeknek, felkészítő pedagógusoknak.

Ágotainé Serfőző Anita
szakmai vezető



Anyáknapi ünnepség
(Fotó: Barta Imréné)



Az 1.b műsora
(Fotó: Barta Imréné)



A Százszorszép Népdalkör
(Fotó: Barta Imréné)

Első kézből

Tisztelt Olvasók!

Egy hónap nem nagy idő, de a település életében nagyon sok minden történik. A májusi hónapban kimondottan nagy horderejű és fontos döntéseket kellett meghoznunk a település érdekében, elsősorban az egészségügyi alapellátás biztosításáért. Az első ilyen – gondolom mindenkit érdeklő – döntési helyzetünk az 1. sz. fogorvosi ellátás helyettesítésének betöltéséről szólt. Mint köztudott, *dr. Muhi Katalin* fogorvos asszony július 1-jével felmondta a korábbi ellátási szerződést. A helyettesítésről a városi önkormányzatnak kell döntést hozni. A hivatal több munkatársa, így elsősorban *Göblyös Mónika* aljegyző napokon, heteken át csak telefonált. Végül olyan tervezetet terjesztettünk a testület elé döntésre, amely várhatóan hosszú évekre meg fogja oldani a körzet ellátását. Július 1-jétől a FortunaDent Kft-vel kötöttünk szerződést, melynek a működési engedélyeztetését is lefolytattuk. Így a helyettesítésnek gyakorlatilag nincs akadálya. Két új fogorvos fog dolgozni az alapellátásban, *dr. Illyés Kinga* és *dr. Vincze Mátyás*. Ők föl-váltva, heti 30 órában látják el ezt a feladatot. Megköszönöm minden közreműködőnek az aktív munkáját, és köszönöm a helyettesítést ellátó kft. ügyvezetőjének, *Bacska Jánosnak* a pozitív hozzáállását. Kérem, fogadják őket szeretettel, hiszen fiatal, de képzett fogszakorvosokról van szó, akik örömmel jönnek településünkre.

Tisztelt Olvasók!

A másik, szintén egészségüggyel kapcsolatos problémát a központi ügyelet további ellátása okozta. A korábban a feladatellátásra közbeszerzésre Live08 Kft. bejelentette, hogy a korábbi feltételek mellett nem tudja ellátni ezt a feladatot. Tájékoztatásul mondom, hogy a központi ügyelet ellátását Szolnok város gesztorálásával a kistérség társulása több településével közösen oldottuk eddig meg. Ha egy település, mint pl. Újszász is egyedül lenne kénytelen megoldani ezt a feladatot, úgy ez havi szinten minimum 2,5 millió forintba kerülne. Jelenleg a társulás ezt a településünknek éves szinten 987 ezer forintért végzi. Mivel a szakemberellátás a jelenlegi bérezés mellett nem volt tovább biztosítható, ezért át lett szervezve a központi ügyelet, illetve óradíj-emelésre került sor. A döntés lényege az volt, hogy az eddigi díj ellenében a továbbiakban éves szinten a településünket érintő befizetés 2 240 ezer forint lesz. A döntés úgy szól, hogy ez a díj október 31-ig esedékes, közben pedig lefolytatunk egy új közbeszerzési eljárást. Reményeink szerint ennél a díjnál azért kevesebbet kell majd fizetnünk a továbbiakban a központi orvosi ügyelet ellátásáért. A mostani díjazás egyébként az orvosok részére a korábbi 1900 Ft/óra helyett 3000



Dr. Bene Ildikó előadásán
(Fotó: Krassóiné Gyüre Rozália)



Az UVVSE küldöttgyűlésén a díjazott Farkas Lillával
(Fotó: Fehér János)

Ft/óra díjjal számol, illetve a szakdolgozói 850 Ft/óra helyett, 1800 Ft/óradíjjal kalkulál.

Tisztelt Olvasók!

A hónap egyik legnagyobb eredményét a napokban kaptuk meg, melyben arról értesített bennünket a Járási Építési Hivatal, hogy a Zagyvaparti Idősek Otthonának megvan a végleges és jogerős használatbavételi engedélye. Az eljárás során sajnos azért anyagiakat is kellett áldoznunk, hiszen a tűzi víz tároló eléréséhez mintegy 40 m utat kellett építenünk, illetve a tűz gátló ajtók mágneses rögzítéséhez mintegy 300 ezer forintot kellett befektetnünk. A lényeg azonban az, hogy a pályázati kiírás feltételeinek megfeleltünk, hiszen május 31-ével már rendelkezünk a jogerős használatbavételi engedéllyel. A továbbiakban az

állandó működési engedély megszerzésére kell összpontosítanunk.

Tisztelt Olvasók!

A településünk számára igen fontosá fog válni hamarosan a homoktövis ültetvényünk. Azt nem mondom, hogy az elmúlt három évben nem voltak gondjaink, de úgy tűnik, erre az évre talán jobb kilátásaink vannak. Az elmúlt időszakban kötöttünk a területre egy jégkárbiztosítást, illetve benyújtottuk a terület egységes támogatási rendszerében a földalapú támogatás, illetve a kiegészítő gyümölcsstermesztési igényünket. Amennyiben a támogatást megkapjuk, úgy a következő öt évben éves szinten három millió forint támogatást kaphatunk a területre. A tavaszi munkák során levágott nyesedéket a területünkön felaprítottuk, és Szentesre szállítottuk, ahol ebből pellet készül. A nyesedék mennyisége 120 q volt.



Anyánapi köszöntés

Tisztelt Olvasók!

Az idei fejlesztési terveink között három új elemet tudok elmondani. Az Önkormányzati és a Gazdasági Minisztérium által kiírt pályázatok közül az alábbi három témára szeretnénk pályázni, melynek a beadási határideje június 9-e.

– A Horgász út felújítása, aszfaltozása. Pályázati lehetőség 15 millió forint.

– Az Erkel Ferenc út 3. sz. alatt található fogorvosi és védőnői szolgálat helyét biztosító épület energetikai felújítása. Elérhető pályázati összeg 30 millió forint.

– A Városi Sportcsarnok bővítése. Elérhető pályázati összeg 20 millió forint.

Gondolom, az itt élők értik azt, hogy miért fontosak a megjelölt célok, mindenestre a tervező munkák folynak, és hamarosan soron kívüli testületi ülés fog dönteni a beadandó pályázatokról.

Tisztelt Olvasók!

Kicsit a civil szféráról. Május 21-én vendégünk volt a művelődési házban dr. Bene Iláiko képviselő asszony, aki a Szolnoki Kistérség Egészségügyi Fejlesztési Intézet felkérésére adott egészségügyi felvilágosítást. Köszönjük díszpolgárunk remek előadását, melyben a mai élet legfontosabb egészségügyi problémáiról szólt, illetve az egészségünk gyakorlatban történő megőrzéséről. Kár, hogy viszonylag kevesen voltunk. Köszönjük az előadás megszervezését.

A Százszorszép Népdalkör sok helyen járt ebben a hónapban. Többek között részt vett egy besenyszögi ünnepségen, járt és jól szerepelt a palicsi testvérvárosunkban, illetve május 28-án részt vett Pócs János képviselő úr meghívására egy országközi kiránduláson. És emellett hozzá kell, hogy tegyem, tudomásom szerint július első felében részt vesznek ők is erdélyi testvértelepülésünk, Csíkcsicsó falunapján. Gratulálok nekik, hiszen nemcsak énekhangjukkal, hanem a népviseletükkel is viszik a Jászság, így Újszász hírét a világra.

Tisztelt Olvasók!

A hónap végén tartotta az Újszász Városi Vasutas Sportegyesület közgyűlését. Remek teljesítményekről kaphattunk információt. Így gratulálok sakk szakosztályunknak, hogy megnyerte az NB II-es bajnokságot, így ismételten indulni fog az NB I/b-ben. Jól szerepeltek a lábtoll-labdázóink szinte minden korosztályban. A versenyzőket, illetve Fehér Jánost illeti dicséret. Minden sportágunkban fegyelmezett, jó munka folyt, és emellett a szakosztályok – kihasználva minden lehetőséget –, a fejlesztésekkel is foglalkoznak. Itt elsősorban a városi sportpályát szeretném kiemelni, ahol a szisztematikus, tervszerű munka ma már meglátszódik, hiszen a sporttelep szinte teljesen megújult. A sport az önkormányzat számára kiemelt terület, és azt láthatjuk, hogy az önkormányzat támogatása jó termőtalajra talált. Gratulálok minden szakosztályban dolgozó vezetőnek és sportolónak.

Tisztelt Olvasók!

Idén is megrendeztük a hagyományos városi anyák napi ünnepséget. Úgy gondolom, a résztvevők igen jól érezhették magukat, hiszen egy felszabadult, kellemes hangulatú délutánt tudtunk egymással tölteni. Köszönöm a Zagyva Menti Integrált Központ és a művelődési ház dolgozóinak szervezőmunkáját, mellyel nagyon sok résztvevő számára adtak felejthetetlen élményt. Ugyanígy szeretnénk hagyományossá tenni a gyermeknapi megemlékezést is. Ebben az évben a Kertvárosban, a Táncsics úti sport- és szabadidő központban rendeztük ezt meg, ahol nagyon sok gyermek, szülő, nagymama töltött el kellemes órákat. Köszönöm a szervezők munkáját.

Köszönöm figyelmüket.

Molnár Péter
polgármester

Testületi ülés

Újszász Városi Önkormányzat Képviselő-testülete május 21-i soron kívüli ülésén az alábbi döntéseket hozta:

1) A központi orvosi ügyeleti feladatok ellátásával kapcsolatos döntések meghozataláról

A képviselő-testület kinyilvánítja azon szándékát, hogy a központi orvosi ügyeleti feladatok közös biztosítása céljából együtt kíván működni Besenyszög, Csataszög, Hunyadfalva, Kőtelek, Nagykörű, Rákóczi falva, Szajol, Szászberek, Szolnok, Tiszajenő, Tiszasüly, Tiszavárkony, Tószeg, Újszász, Vezseny, Zagyvarékas települések önkormányzataival. Az együttműködés érdekében felhatalmazza a polgármestert az együttműködési megállapodás aláírására és a szükséges intézkedések megtételére.

2) 047/27 hrsz.-on felvett terület értékesítéséről szóló határozat módosítása

A testület az ingatlan-nyilvántartásba Újszász, külterület 047/27 hrsz.-on felvett területen tervezett fejlesztéssel összefüggő 1 hektáros terület értékesítéséről és kapcsolódó előszerződés megkötéséről szóló 49/2015. (IV. 28.) számú képviselő-testületi határozatát a telekalakítással létrejövő 1.0000 ha.m² nagyságú terület ingatlan-nyilvántartásban felvett helyrajzi száma tekintetében módosítja. Az eredeti döntésben Újszász, külterület 047/28 hrsz.-on meghatározott ingatlan helyrajzi szám azonosítóját Újszász, külterület 047/29 hrsz.-ra módosítja.

3) Képviselői tiszteletdíj felajánlása

Konka Csaba képviselő a 2015. május havi tiszteletdíjából 25 000 Ft-ot az I. Wiking Rock Fesztivál támogatására ajánlotta fel.

4) A betöltetlen 1. számú fogorvosi körzet feladatainak helyettesítéssel történő ellátása

A testület döntése értelmében az Újszász, 1. számú fogorvosi körzet feladatainak helyettesítéssel történő ellátásáról szóló 29/2015. (III. 31.) számú határozatát hatályon kívül helyezi. A körzet 2015. június 01. napjától beálló betöltetlensége miatt 2015. június 01. napjától egy éves időtartamra, 2016. május 31. napjáig a FORTUNADENT Fogászati és Szolgáltató Kft.-vel, dr. Vincze Mátyás és dr. Illyés Kinga fogszakorvossal a fogorvosi feladatok helyettesítéssel történő ellátására megbízási szerződést köt.

A képviselő-testület az Újszász, Erkel Ferenc út 3. szám alatti fogorvosi rendelő karbantartásának és berendezési tárgyainak a beszerzéséhez szükséges pénzeszközt a 2015. évi költségvetésének terhére biztosítja. A testület egyben felhatalmazza Molnár Péter polgármestert a szerződés aláírására, a működési engedélyezési eljárás lebonyolítására, valamint a körzet finanszírozására vonatkozó eljárás lebonyolítására.

Ködösítés nélkül

Válasz dr. Szórá Magdolna Nem és nem! című cikkére

Kezdjük az elején. Évekkel ezelőtt, amikor dr. Ágotai Ede végzett a fogorvosi egyetemen, rögtön „ki lett találva”, hogy az újszászi fogorvosi praxis megbontható, mivelhogy szükség van egy olyan fogorvosra, aki hétféteken és éjjel-nappal ellátja az újszászi betegeket, mivel maga is újszászi. Mint képviselő, mindezt magam is megszavaztam.

Pár hét múlva a szomszéd kislánknak este elkezdett fájni a foga, én rögtön ajánlottam, hogy keressék fel a doktor urat, aki hétfégen és éjjel-nappal a település rendelkezésére áll.

A doktor úr sem akkor, sem a később megismételt hasonló esetben nem fogadta a beteget.

Ezek után bizonyossá vált számomra, hogy a hétféki és éjjel-nappali ellátás hangoztatása csak a praxis megszerzésére volt eszköz.

Mint képviselőt, számtalan esetben kerestek meg és szóban elmondták, hogy Ágotai doktorhoz SMS-ben lehet bejelentkezni, továbbá fogfájós betegnek két hét múlva esedékes időpontot adott kezeléshez. Sajnos eszközöm nem volt, hogy mindezekben változást eredményezzek.

2014 novemberében kaptam Ágotai doktor úrtól egy levelet „Tisztelt Feri bátyám” megszólítással, amihez mellékelte egy levelet, amit az önkormányzatnak írt 2014. szeptember 17-én.

A doktor úr felé a tiszteletem hasonló.

Ebben a levélben arról van szó, hogy az eddigi neki kifizetett 30 ezer forintos bérleti díjat emelje fel az önkormányzat 110 ezer forintra, mindezt számokkal is próbálta alátámasztani, mert ha nem, akkor az OEP-es finanszírozott rendeltetést megszünteti.

A 2014. november 4-i testületi ülésen sajnos családi haláleset miatt nem vettem részt, így véleményem sem tudtam alkotni, bár javaslatom az lett volna, hogy az önkormányzat ne fizessen magasabb bérleti díjat, mert így is számtalan esetben a doktor úr OEP-es betegeit Muhi doktornő látta el.

A testület a megszokott módon megszavazta az emelést.

Muhi doktornő ezek után kérte a rendelő rendbetételét, melyre nemleges választ kapott. A doktornő felmondását olvasva elege lett a kiszolgáltatottságból, a süket fülekre találó kéréseiből. Ezek után felmondott.

Csodák csodája, az Ágotai DENTÁL Kft., amelyik hónapokkal ezelőtt OEP-es finanszírozott betegeket nem akart vállalni, a 110 ezer forint bérleti díj után vállalja az egész település OEP-es betegeinek ellátását tervek szerint alkalmazott fogorvossal. Valószínű, hogy a kb. havi 1 millió forintos OEP támogatásért, melyet ez a praxis kap.

A márciusi testületi ülés napirendi pontja volt az Ágotai DENTÁL Kft.-vel való szerződés megkötése. A jegyzőasszonyt telefonon felhívtam, hogy testületi ülésre hívják már meg a kft. alkalmazásában levő fogorvosnőt is, mivel tudomásom volt róla, hogy dolgozik egy fogorvosnő Ágotai doktor mellett. A testületi ülésen a fogorvosnő nem jelent meg, mivel akkor már nem volt a kft. alkalmazottja.

A megkötött szerződésben az önkormányzat vállalta az önkormányzati fogorvosi rendelő rendbetételét, melyre Muhi doktornő ezen kérésére nemmel válaszoltak. Vállalta továbbá az önkormányzat közel 1 millió forint értékben fogorvosi műszerek és bútorok megvásárlását, továbbá a fogorvosi asszisztens bérének önkormányzat által történő fizetését.

Mindezek számomra megmagyarázhatatlanok voltak. Továbbá ezek után számos kérdés is felvetődik.

– Mi történik akkor, ha a háziorvosok is kérik, hogy az önkormányzat vállalja át a foglalkoztatott asszisztensek bérét?

– A praxisjog 2015 őszéig a doktornőé. Ha a praxisjogot ez idő alatt a doktornő eladja, ki lesz a fogorvosunk?

– Ha nem tudja eladni, az önkormányzatra száll vissza. Mit csinál a praxisjoggal az önkormányzat?

– Átadja az Ágotai DENTÁL Kft.-nek?

– És ha átadja, mennyiért adja át?

Mindezek a megválaszolatlan kérdések után és az előbbieken leírt az Ágotai DENTÁL Kft.-nek biztosított feltételek után, melyek számomra elfogadhatatlanok, ezek után NEM-mel szavaztam.

A cikkben kérdésként vetődik fel, mit csináltunk volna mi, bár mindezekre én egyes szám első személyben válaszolok. Javaslatom a következő lett volna az önkormányzat felé:

– Muhi doktornő kérését teljesítettem volna, rendbe tettem volna a rendelőt, mert ilyen körülmények között környékünkön egyetlen egy fogorvos sem dolgozott, de betegellátás sem folyik.

– A még nem kért kérését is teljesítettem volna, fizethettük volna az asszisztensének bérét.

– Mivel saját orvosi műszereit használta, még eszközhasználati díjat is biztosítottam volna.

A településnek mindez olcsóbb lett volna. Megpróbáltam volna a doktornőt maradásra bírni. Ha a fentieket Muhi doktornő nem fogadta volna el, másik javaslatom a következő lett volna: az önkormányzat vásárolja meg a doktornőtól a praxisjogot, és az önkormányzat próbáljon településünkre fiatal szakképzett fogorvosot hozni. Bár ez a nehezebb, és sok munkával jár.

Az Ágotai DENTÁL Kft.-re IGEN-nel szavazók az egyszerűbbet, de biztos vagyok benne, hogy a településnek nem a legjobbat választották.

Doktornő, Ön cikkében azt írja, hogy „Nagyon nehéz lesz pont Újszászra valakit „idecsalni”. Valóban igaz, ha meg sem próbáljuk, az lehetetlen.

Vajon Ön mire gondol, amikor a településünkről így vélekedik?

Vajon kik tették „pont” ilyenre a településünket?

Mennyivel egyszerűbb lenne a helyzetünk, ha évekkal ezelőtt a pályázaton nyert egészségházat megépítettük volna.

Orvos léte a megépítés ellen szavazott, amikor a pályázati pénz visszautalásáról IGEN-nel szavazott. Én akkor is NEM-mel szavaztam. Miért nem kért számon akkor a NEM szavazatomért?

Az egészségház elleni IGEN szavazatára vannak elképzeléseim.

Doktornő! Ön számon kér, hogy a szociális bizottsági ülésekre nem járok.

Talán elfelejtette, hogy a második bizottsági ülésen javaslatomra (mivel jeleztem, hogy hosszú időre a hétfő délelőtti foglaltak) döntött a szociális bizottság valamennyi tagja, hogy üléseinket pénteken délelőtt tartjuk. Mindezt Ön is megszavazta.

Számtalan munkája (képviselet, Nosza Mami, kirándulások és üdületek szervezése, gyógyítás) mellett talán el is lehet felejteni.

Ezzel szemben Ön folyamatosan hétfőn délelőtti hívja össze a bizottsági üléseket, talán azért is, hogy én ne vegyek részt rajta. Ebből is látszik, hogy semmibe veszi a bizottság döntését.

Valószínűsítem, hogy azért teszi, hogy legyen lehetősége negatív valótlán dolgokat írni az újság hasábjain több hónapon keresztül folyamatosan.

Sajnálom, ha évekkal ezelőtti képviselő-testületi ülésen mondott gondolataim „igazak lesznek”: afelé haladunk, hogy a buszmegállóban várakozó gyerekek mellé mi idősebbek is sorba állunk, más településekre orvosi ellátásért utazni. Legyen ez fogorvosi ellátás is.

A 25 éves képviselői munkám során az IGEN és a NEM döntéseimet bármikor felvállalom, mert sosem az önös érdekekért, hanem a közösségért döntöttem.

Vajon megteheti-e ezt mindenki?

Tisztelettel:

Petrik Ferenc
képviselet

Szociális szolgáltatások

Az idős kor mindenki által ismert változások bekövetkezésével jár együtt. Kisebb-nagyobb mértékű fizikai változással, egészségromlással, gondolati, érzelmi illetve életmódbeli változásokkal is. Ebben a korban legtöbb embernek mások segítsége nélkül reménytelen feladatnak látszik még a legszerényebb életvitel fenntartása is.

A területi gondozásba a házi segítségnyújtás és az étkeztetés tartozik bele, amelyet az 1993. évi III. törvény kötelezővé tesz a helyi önkormányzatok számára. A törvény meghatározza, hogy a területi gondozás feladatkörébe mely tevékenységek tartozhatnak bele. (mosdatás, öltöztetés, inkontinens beteg ellátás, etetés, bevásárlás, ügyintézés, mosás, vasalás, takarítás, mentális gondozás, vízfordás, vérnyomás és vércukormérés, stb.)

Az időseknek a saját otthonukban, megfelelő ellátást kapva kellene élniük. A saját otthonban történő ellátás, ha azt az idős ember egészségi állapota külön megköveteli, több időráfordítást igényel. A gondozási szükséglet megállapításának szigorítása és a gondozókra jutó ellátotti létszám ellenére a fizikai szükségletek teljes körű kielégítésére törekszünk. Figyelünk ellátottaink mentális állapotára, igyekszünk a családtagokkal, háziorvosokkal megfelelő kapcsolattartásra, próbálkozunk a meglévő képességeik szinten tartásával, és segítséget nyújtunk ügyeik intézéséhez.

Településünkön a házi segítségnyújtás és étkeztetés mellett működik még az idősek nappali ellátása (klub). Itt a tagok az emberi méltóságot mindenek fölé helyező, időseket tisztelettel és szeretettel körülvevő közegben töltik mindennapjaikat.



Varga Kálmán klubtag 85 éves
(Fotó: Vágó Károlyné)



Megemlékezés az anyák napjáról
(Fotó: Papp Sándorné)

Úgy gondoljuk, a dolgunk velük szemben ennyi, tisztelettel és szeretettel körülvenni őket emberként és szakemberként egyaránt. Igyekszünk számukra tartalmassá tenni a klubban töltött időt, különböző programokkal, foglalkozásokkal.

Május elsejét, a munka ünnepét felolvasással, játékos vetélkedővel, egyéb szórakoztató tevékenységekkel és a környezetünkben lévő fák szín-szalagokkal való feldíszítésével töltöttük.

Május első vasárnapja anyák napja. Klubtagjaink többnyire nénik, akik maguk is anyák, nagyanyák. Az ő tiszteletükre kedveskedtünk szép versekkel és virágokkal. A városi anyák napi ünnepségen is részt vettek klubtagjaink. Ezúton is köszönik, hogy minden évben színvonalas műsorral, ajándékkal és uzsonnával köszöntik őket.

A könyvtár meghívásának tettünk eleget azzal, hogy május 19-én részt vettünk egy filmvetítésen. A klubtagok egyhangú döntése alapján az „Indul a bakterház” című filmet szórakoztunk nagyon jól. A helyes táplálkozás, egészségmegőrzés témakörben előadást hallgattunk meg.

Május hónapban aktív klubtagunk, Varga Kálmán 85. éves lett. Örömmel számunkra, hogy ezt a jeles napot közösen ünnepelhettük meg. Kívánunk Kálmán bácsinak további jó egészséget és még sok közös élményteli napot.

Idősek Nappali Ellátása



Előadás az egészséges életmódról
(Fotó: Vágó Károlyné)

Májusi hírek a Zagyvaparti Idősek Otthonából

„Május,
mosolygó,
békák
megoldó,
gyöngyvirág-nyitogató,
cserebogár-zúgató.
Röptetsz
madarat,
meghozod
a nyarat
pölyhös
fecskét,
fára cseresnyét!”

(Csanádi Imre: Májusdicsérő)

Májust méltán hívjuk az év legszebb hónapjának: első vasárnapja az édesanyákat, nagymamákat köszönti. Ekkorra megérkezik a jó idő, kivirul a természet, madárdal hallatszik a nap minden szakában.

Intézményünk ellátottait anyák napja alkalmából Nyitrai Katalin igazgató és az újszászi Vörösmarty Mihály Általános Iskola diákjai köszöntötték: a 3. b osztály tanulói néptáncot, az 5. c osztály pedig szép versekkel, kedves szavakkal készültek. A műsor után a jelenlévőknek a gyerekek osztották szét a virágot egy saját készítésű kedves rajz kíséretében. Felkészítő tanáraik Csajbókné Nyári Erzsébet és Pomázi Melinda voltak. Ezúton is köszönjük a munkájukat! Kedvességüket mi is viszonzottuk: ellátottainkkal lelkesen készültünk erre az alkalomra, és csoportfoglalkozások keretében fakanálbábokat készítettünk, melyet a műsor után nagy örömmel vettek birtokba a gyerekek.

Meghívást kaptunk a Zagyva Menti Integrált Központ által szervezett városi anyák napi ünnepségre, melynek keretében egy kellemes délutánon vehettünk részt. Köszönjük a szervezőknek!

Az Országos Betegjogi, Ellátott jogi, Gyermekjogi és Dokumentációs Központ a bentlakásos szociális intézmények lakói részére hirdetett képzőművészeti és versírói pályázatára ellátottaink közül is neveztek. A pályázat célja annak bemutatása volt, miként jelenítik meg a különböző ellátotti jogokat a lakók. Címe: „Tudom, hogy van jogom!”

A pályaművek elbírálása után képzőművészeti kategóriában:

I. díjat Szabó Gyuláné (rajz), III. díjat Szabó Andás és édesanyja, Szabó Andrásné ellátottaink szerezték meg (tenyerlenyomat), melyhez szívből gratulálunk!



3. c osztályos tanulók



Készülnek az ajándékok

Bakó Józsefné intézményvezető ápoló, megbízott igazgató, április 30-án véglegesen nyugdíjba vonult. Május első hetében ünnepi műsorral köszönt el tőle az egész intézmény: lakók, dogozók, egykori dolgozók – ma már nyugdíjas volt kollégák; és azok is, akikkel az évek során jó kapcsolatot ápolott az ellátottak érdekében valamilyen szervezet vagy cég képviselőjében. Boldog nyugdíjas éveket kívánunk számára!

A svájci Partir Offrir szervezet újabb pénzadománnyal járult hozzá, hogy az

intézmény konyhájára egy új gázfűtésű ételfőző üstöt és egy háromaknás elektromos tűzhelyet tudjunk vásárolni, összesen 2 085 340 Ft értékben. Az új technikai berendezések nagyban megkönnyítik a konyha dolgozóinak munkáját. Hálásan köszönjük az adományozó szervezet segítségét!

Nyitrai Katalin
és a mentálhigiénés csoport tagjai

Bakó Józsefné nyugdíjas búcsúztatója

Bakó Józsefné született Barta Márta Julianna 1953. január 13-án látta meg a napvilágot az újszászi Korsós tanyán. Legkisebbként nevelkedett a három generációs családban. Nem volt könnyű gyermekkor: nyáron a természet adta játékokkal, csutkababával, vagy a gondjaira bízott állatokkal játszott, télen kilométereken át gyalogolt sötétben, méteres hóban iskolába, hajnali misére. Legértékesebb kincsei a könyvek voltak, vagy azok a történetek, amelyeket hosszú téli estéken szüleitől, rokonaitól hallott. Szülei szeretettel, jószággal kemény munkára, becsületre, Istenhitire nevelték. Szorgalmával, éles eszével és talpraesett kiállásával hamar kivívta családja, diáktársai és pedagógusai tiszteletét, szeretetét.

Az általános iskolát, majd a gimnáziumot is kitűnő tanulóként végezte. A tanulás számára élmény volt, ahogyan mondja: „a történelem csak mese, az irodalom csak szórakozás”. Gyakran vette szárnyai alá a gyengébb vagy lustább tanulókat, akik kedvelték önzetlenségéért. Az újszászi gimnázium élsportolói közé tartozott: tornázott, kézilabdázott, csapatban megyei versenyeken ért el helyezéseket. A boldog diákévekre szeretettel, tanáira hálával, őszinte tisztelettel emlékezik.

A tudás iránti vágy soha el nem hagyta, fiatalos lendülete végigkísérte pályáját is. 1971 júliusában, az érettségi vizsga megszerzését követően azonnal munkába állt a szolnoki MÁV Kórházban, ahol bőrgyógyászatot és szemészetet dolgozott. Kiemelkedő képességeivel már első munkahelyén felhívta magára a figyelmet, a szemészeti osztály főorvosa, Bagóczy főorvos egyetemi végzettség megszerzésére ösztönözte, orvosi pályára javasolta. Ő azonban az egyetemi diplomát megszerzése helyett a családalapítást tűzte ki céljául, 1972 szeptemberében házasságot kötött Bakó Józseffel, akitől pár évvel később megszületett gyermekük, Márta. Ez idő alatt néhány hónapig dolgozott a Mezőgépnél, ahová kézilabdás múltja és ismeretsege kötötte, majd dolgozott az újszászi ÁFESZ-nél is. Egyik irodai munkát sem érezte azonban sajátjának, azokban kiteljesedni nem tudott.

1979. február elsején kapott állást a helyi Szociális Otthonban. Úgy érezte, az ápolói munka az, amelyet szívesen végez. Munkájában a kezdetektől tökéletességre törekedett, mind jobb és jobb szeretett volna lenni. Hivatása és családja iránti alázattal tette dolgát: építette otthonát, vezette családja háztartását, nevelte gyermekét, miközben három műszakban dolgozott és folyamatosan képezte magát. Akaratereje, kitartása jutalmául 1982-ben



Bakó Józsefné elbúcsúzott a lakóktól

kitűnő eredménnyel elvégezte az általános ápoló és általános asszisztensképzést, majd 1984-ben a Kecskeméti Egészségügyi Szakiskolában szociális szakápolói képesítést szerzett. 1984-ben szakmai tudása, határozottsága, segítőkész magatartása, munkatársaihoz fűződő rendkívül jó kapcsolata és az idős betegeknek nyújtott megértő szeretete, segíteni akarása alapján a szociális otthon intézetvezető főnővérévé választották. Sokat mesélt a Bajnai igazgató úr iránti tiszteletéről, akitől fegyelmet, következetességet, szakma iránti odaadást tanult. Mérész igazgató úrral is több évtizeden keresztül dolgozott, számos emlék fűződik ehhez az időszakhoz is. Hosszú éveken át szervezték az otthonlakók nyaralását Ábrahámhegyre, a Szolnok Megyei Tanács üdülőjébe. A szervezés izgalma, a balatoni fürdőzések és kirándulások emléke ma is elevenen él szívében. Meg kell említeni a dr. Ördög Lajoshoz, az intézet orvosához fűződő szakmai kapcsolatát is, aki mellett nagyon sok gyakorlati tapasztalatra tett szert. A doktor úr jobb kezének tekintette, tudásában megbízott, felelősségteljes feladatokkal bízta meg. Karácson doktor úrral is számos évet töltött együtt az intézményi ellátottak gyógyítását elősegítve. Példaképének Szabó Sándornét, az intézmény egykori osztályvezetőjét tekintette, – ahogyan fogalmazott – a nagybetűs ápolónő. Kedvenc idézete tőle: „kislányok, ma sokan vagyunk, sokra haladunk!”

Az élet nem csak boldogságról, szakmai sikerekről szól. Így volt ez Mártika életében is. Férjét, akit betegsége miatt hosszú ideig, nagy kitartással és szakmai precízióval ápolt, 2012-ben veszítette el. Nem maradt egyedül, családja és barátai között megértésre, maghallgatásra talált,

akik igyekeztek enyhíteni, felejtetni fájdalmát.

Mindig kimagaslóan végezte feladatát, és igyekezett megoldani az idős emberek minden problémáját. Hivatástudattal, időt, fáradságot nem kímélve dolgozott. Másfél évig vezette az intézményt megbízott igazgatóként, koordinálta a felújítási munkákat. Tíz évig volt Újszász vöröskeresztes titkára. Különösen a véradás szervezése és lebonyolítása területén végzett elismerésre méltó munkát. Aktív tagja volt a képviselő-testület mellett működő szociális és egészségügyi bizottságnak is.

Kimagasló szakmai tudásáról több alkalommal tett tanúbizonyságot: 1985-ben a szociális otthoni ápolók megyei versenyén, ahol első helyezést ért el, majd országos versenyén, ahol szintén kimagaslóan szerepelt. Kiváló munkájáért a Magyar Népköztársaság Minisztertanácsa 1986 júliusában számára kitüntetést adományozott, és még ebben az évben az Egészségügy Kiváló Dolgozója elismerést is megkaphatta. Debrecenben, 1999-ben Vezetési és Szervezési Ismeretek elnevezésű képzés keretében szakmai minősítő vizsgát tett kiváló eredménnyel. Kimagasló munkáját Újszász Város Önkormányzata 2002-ben Szakmai Díjjal jutalmazta, 2010-ben pedig a Jász–Nagykunszolgárd Megyei Szociális Közalapítványa Kuratóriumának rangos szakmai díjában részesült.

A jövőben egy más pályán folytatja tovább Mártika az életét, nyugdíjasként tevékenykedik, melyhez kívánunk jó egészséget, örömet, boldogságot!

El Camino

Tóth István zárandoklata

Évente tízezrek kelnek útra a világban, hogy végigmenjenek az ősrégi keresztény zárandokúton az El Caminón. Idén már újszászi teljesítője is van a jórészt Spanyolországon végighúzóúdnak. A mozdonyvezetőként dolgozó Tóth István 32 nap alatt 800 kilométert gyalogolt, hogy éppen 50. születésnapjára érjen az út végére, Santiago de Compostelába, miközben életre szóló élményeket szerzett.

Az El Caminón már az ókorban is vándoroltak, de a 12. században vált igazán jelentős keresztény zárandokúttá, miután a kereszties háborúk miatt a Szentföldre szinte lehetetlen volt eljutni ép bőrrel. Az út végcélja, Santiago de Compostela lett, mert a legenda szerint az ottani székesegyház őrzi Szent Jakab hamvait. Az út mentén sok, szerzetesek által alapított kórház, rendház és különböző kegyhelyek találhatók, de a turizmus által is felfedezett El Caminón már nem csak vallásos indíttatásból róják a kilométereket a vándorok. Az El Caminót jelképező fésűkagylót követve e nélkül is rengeteg élményhez lehet jutni.

„Nem tudom megmondani, hogy mi vitt oda, de nem tudnám megbocsátani magamnak, ha ezt az utat kihagytam volna az életemből. Mások is mondják, és van benne valami, hogy amikor hazaérsz, igazából akkor kezdődik az út. Egy életre szóló élményt adott. Mióta hazajöttem, azóta is ad feldolgozandó élményt, mindig beugrik róla egy új kép” – mondta Tóth István.

Négy éve kezdte el foglalkoztatni a zárandoklás, amikor elolvasta Tolvaly Ferenc Az út című könyvét az El Caminóról. „Valami olyasmi volt, mint a vasutasoknál, csak itt nem a mozdony füstje csapott meg, hanem az El Camino szele” – mondta Tóth, aki úgy döntött, hogy az 50. születésnapját fogja Santiagóban tölteni. Az útra sokat készült, a budapesti El Camino klubban is hasznos tanácsokat kapott, a hosszú túrára bakancsát és magát Szászberek és Újszász közti gyaloglásokkal készítette fel, de Gyöngyösről a Kékest is megmászta.

Tóth még oda sem ért a franciaországi kiindulópontjához, Saint-Jean-Pied-de-Porthoz, máris megtapasztalhatta, hogy milyen nyitott és barátságos a zárandokok világa. A hátizsákokra akasztott kagylókról egyből felismerik egymást, az idegenek is üdvözlnek, megszólítják egymást. Az újszászi vándort ezért köszöntötték már Stuttgartban is.

A kiinduló városban szinte már csak hátizsákos zárandokok szálltak le a vonatról, akik egyből kiváltották a zárandokútlevélet. Csak ennek segítségével lehet olcsó szálláshoz jutni, és mint egy teljesítménytúrán, ebbe pecsételnek a különböző állomásokon. „Akiikkel együtt indultam, szinte mindegyükkel összetalálkoztam 32 nap után is, de menet közben is gyakran megelőztük egymást, aztán 3-4 napig nem is láttuk a másikat.”

Az El Camino egyik legnagyobb élményét éppen ezek a hosszabb-rövidebb időre kötött barátságok adják. Szinte mindenkinek van egy kedves szava a másikhöz. A szállásokon együtt mosnak, főznek a vándorok, ki vásárol, ki a mosogatást vállalja magára, amiben tudják, segítik egymást az út során is. „Ez egy közösségi élmény, megszűnnek a különbségek, nincs önzés, lopás, irigység. Ugyan, mit irigyelnék a másiktól, a lábfájdalmát? Itt mindenki figyel a másikra, ha egy nap tízszer meggyünk el egymás mellett, tízszer köszönünk oda.”

Tóth István is rengeteg ismerőst szerzett, koreai, finn, ausztrál, angol, amerikai útítársai is lettek, találkozott egy Oroszországból gyalog jövő költővel is, de a Camino nagy részét egy 70 éves olasszal, Alfredoval gyalogolta végig, akivel azóta is tartják a kapcsolatot. Vele is volt, hogy elhagyták egymást, de hogy senki nem veszíti el sokáig a másikat, arra István is rájött, mikor



Ekkor még 592 kilométer volt hátra



Pihenő Leonban egy zárandok szobornál Alfredo Malingambival

egyik nap olyan SMS-t kapott: „Mi is azon a szálláson leszünk, ahol te. Ma te vagy a soros, főzz nekünk vacsorát!”

Magyarokkal csak az út elején találkozott, valamint az egyik kolostorban kiderült, hogy egy magyar származású apáca is szolgál ott. Éppen itt fakadt dalra István is, ahol az volt az egyik program, hogy a zárandokok saját nyelvükön énekeltek egymásnak. István az Elindultam szép hazámbul-t választotta.

Az, hogy magyar volt, váratlan meglepetést is okozott. Miatán olasz barátja elmondta egy vendéglősnek, hogy honnan jött, a tulajdonos azonnal behívta, hogy neki itt muszáj innia vele valamit, mert még sosem látott vendégül magyart.

Az El Caminót Tóth István 32 nap alatt gyalogolta végig, amint világos lett, (ez Spanyolországban körülbelül nyolc óra) útnak indult. Naponta 16-33 kilométereket gyalogolt. A legnehezebb szakasz az út elején volt, amikor a Pireneusokon kelt át. Egy nap alatt 1350 méteres szintemelkedést kellett letudnia. „Nem hittem volna, de a lefelé menet rosszabbul esett, mint a felfelé, és az is beigazolódt, hogy vízhiány nélkül nem lehet megúszni.”

A gyaloglásba azért bele lehet unni. „Volt, hogy feltettem magamnak a kérdést, hogy normális vagyok, hogy ezt csinálom? Hiába változatos a táj, már megint csak gyalogolok. Aztán mindig találtam valami szépet, ami továbblendítette. És ahogy fogytak a kilométerek, az is frissítőleg hatott rám.”



50. születésnap az El Caminón

Az El Camino persze a rengeteg látnivaló miatt is érdekes, már maga a természet is sok érdekességet jelent az alföldhöz szokott szemnek, de az út felfűzi a kolostorokat, kisebb-nagyobb templomokat, de a legnagyobb székesegyházakat is. A vándorok nem hagyják ki az irachei apátságot sem, ahol mindenki meríthet vörösbort az állandóan folyó borkútból. De változatosságot jelentett a pamlónai húsvéti körmenet az egymást érő fesztiválok is. István is belefutott néhányba, legemlékezetesebb talán a polipfesztivál volt számára, ahol néhány lábat neki is felkarikáztak.

Az El Camino ikonikus pontja a Cruz de Ferro (Vaskereszt), a hagyomány szerint a zarándokok egy kavics formájában minden gondjuktól megszabadulnak. István is így tett, egy otthonról hozott kővel a Tóth család minden problémáját eldobta és maga mögött hagyta.

Innen azonban még jó néhány kilométer várt rá a santiago-i végcélig. Az El Camino teljesítése mindenkiben óriási felszabadultságot okoz, megkönnyezik, mikor a Szent Jakab-katedrális-hoz érnek. „Óriási volt az örömködés, mindenki boldog volt, egymást is köszöntötték a zarándokok, szinte mindenkivel találkoztam, akivel együtt indultam. Volt, aki már egy nappal korábban beért, de kijött a térre újra, hogy velünk örüljön.”

Az El Camino teljesítése után István egyelőre nem tervez újabb zarándoklatot, azt mondja, egyelőre elég lesz ezt is feldolgozni. És hogy miért is volt óriási élmény az egész túra? „Amíg az ember úton van, megszűnik az idő, egyszerűen nem foglalkozunk vele. Ha akarunk, gyalogolunk, ha akarunk, lepihenünk. Nekem a munkám eleve az időről szól, de ezt most elfelejtettem.”

Ifj. Fehér János

Kedves Újszásziak!

Az elkövetkező években jelentős európai uniós fejlesztések várhatóak az önkormányzatok és a vállalkozások részére egyaránt. A térség fejlődésében a megyei közgyűlés kiemelkedő szereppel rendelkezik. Az elmúlt időszak változást hozott az intézmény külső tagságát illetően. Fontos szempont volt részemről, hogy Újszász város is képviseltetve legyen a megyei önkormányzatban, ezért felkértem Répási Csabáné Rozikát, hogy vállaljon tisztséget és képviselje az újszásziak érdekét.

Köszönöm, hogy elfogadta a felkérést! A munkájához sok sikert és Újszász további fejlődését kívánom!

Üdvözlettel:

Pócs János
a Jászság országgyűlési képviselője

Ami kimaradt

a Kereskedelmi-, vendéglátó- és szolgáltató egységek alakulása Újszászon című 2015. április hónapban megjelent cikkből

Több pozitív visszajelzést és kiegészítést kaptam a cikkel kapcsolatban, főleg volt ÁFÉSZ dolgozóktól, és még élő, 1945-50-es években üzemelő boltok hozzátartozóitól.



A Szász Étterem átadás után



A Szász Étterem

Ami kimaradt:

– 1945 után a Göböljárásban is működött házi bolt, a Kólya család üzemeltette. Főleg élelmiszert, tisztítószerket, különböző italokat, üdítőket árúsítottak az ott lakó 8-10 családnak, a kastélyban dolgozóknak, és akiknek tanyája, földje a környéken volt, azokat is kiszolgálták, ha kinn dolgoztak a határban. Jómagam is betértem, mint gyerek, és cukrot vettem, mikor az ott lévő artézi kútról vizet vittem a környéken dolgozó hozzátartozóknak.

A Göböljáráson még iskola is működött.

– A Tejszarnok, ahol a tehéntartó gazdától felvásárolták a tejet, és egy részét helyben kimérték, a többit a Tejipar elszállította.

– Olajütő is működött, Egyed Gáspár és Barta István működtette, árusítás is volt.

Az ÁFÉSZ időszakában voltak még:

– Házi boltok,

– Intézményekben üzletek (Szánatórium, Szoc. Otthon)

– Iskola szövetkezeti bolt

– Melegkonyhás egységek (Fecske, majd a Szász étterem),

– Kb. 10 évig az iskolakonyhát is az ÁFÉSZ működtette (ált. iskola, gimnázium).

Jelenleg a Szász vendégház biztosítja a lakosság meleg étel ellátását (előfizetéses étkezés), illetve rendezvények, lakodalmak és különböző ünnepségek lebonyolítását vállalják.

A Rózsa Imre Középiskola konyhája biztosítja az iskolák, óvoda, bölcsőde étkezését.

– A korábbi cikkemben is leírtam, hogy több család és házaspár dolgozott az ÁFÉSZ-nél, helyiek, de vidékiek is.

Kereskedelem: 14, vendéglátás: 12, felvásárlás: 1, szikvíz: 1.

Családok, házaspárok, kereskedelem:

Simon Gyula, felesége (volt állomásfőnök), Gyuricza István, felesége, Id. Rátóti Pál, ifj. Rátóti Pál, felesége, Hőgye Imre, felesége, Kaló István, felesége, Kaló Ferenc, felesége, Id. Simon János, felesége, gyermekei: János, Márta, Margit, Bóta István, felesége, Lévai György, felesége (Tápiógyörgye), Csík József, felesége (Jászsalszentgyörgy), Barta József, felesége Jolánka néni, Vass András, felesége, Korpácsi Ferenc, felesége (Tüzip), Zs. Kovács Ferenc, felesége, lánya Viola Kálmánné, Eszes János, felesége.

Vendéglátás:

Id. Deák József, felesége, Deák Kálmán, ő nyitotta meg a Fecske és a Szász éttermet, Kozák János, felesége, a cukrászdát ő nyitotta meg, Kormos Mihály, felesége és családtagjai, Balog László, felesége, Vekjuk László, felesége, Szabó László, felesége, Kovács István, felesége, Bene Sándor, felesége, Makai János, felesége, Barta József, felesége.

2002-től napjainkig:

– Cukrászsüteményt árúsító bolt 2, madáreledelt árúsító bolt 2, gázpalack árusítás 3, benzinkút 1, terményárúsítás 3.

Jelenleg a városban 8 olyan helyiség van kiadó vagy eladó, ahol kereskedelmi, vendéglátó- vagy szolgáltató tevékenységet lehetne végezni. Ebből három épület, öt üzlethelyiség, hét a központban, egy a kertvárosban található.

Varga János

A fenntartható közlekedés népszerűsítése Újszászon

Befejeződött a KEOP-6.2.0/A/11-2011-0180 számú „A kerékpáros közlekedését segítő biciklitároló, öltöző és zuhanyzó létesítése az Újszászi Vörösmarty Mihály Általános Iskolában” című projekt. Az április 8-án rendezett Kerékpáros napon, a hivatalos átadó ünnepségen az iskola tanulói birtokba vették a pályázat keretében 10 158 730 Ft értékben megvalósult 80 kerékpár tárolására alkalmas, kamerával őrzött biciklitárolót, a felújított öltözőket és az új gázkazánal működtetett zuhanyzókat. A Kerékpáros nap első eseménye a kerékpáros felvonulás volt. A résztvevők a régi kerékpártárolótól indulva a Kárpát út – József Attila út – Tápiógyörgyei út – Kossuth út útvonalon kerekedtek léggömbökkel feldíszített kerékpárjaikon, majd az új kerékpártárolóhoz érkezve a magasba engedték a lufikat, kerékpárjaikat pedig elhelyezték az új tárolóban. A felvonulás után az iskola udvarán, a tornacsarnok előtt és a tornacsarnokban különböző akadálypályákon bizonyíthatták ügyességüket, kerékpáros tudásukat az iskola tanulói. Az osztályokban interaktív előadásokon és a filmvetítéseken a gyerekek hasznos ismereteket tudhattak meg a szabályos kerékpáros közlekedésről, az elsősegély-nyújtási ismeretekből, a fenntartható életmódról és a fenntartható városi közlekedésről.

A kerékpáros napon a 6-14 éves újszászi gyerekek részére az Újszász Városi Önkormányzat április 28-ai beadási határidővel rajzversenyt hirdetett, amelynek témája a nem fenntartható közlekedési szokások újszerű, figyelemfelkeltő bemutatása volt. A rajzokat rövid kísérszöveggel kellett beadni, amelyekben a környezetszennyező közlekedési gyakorlatokra, a rossz gyakorlatok káros környezeti hatásaira kellett a figyelmet felhívni.

Május 1-jén is sokan vettek részt a második kerékpáros napon. Ekkor a Tornacsarnoktól indulva a sportpályára kerekedtek a résztvevők, ahol akadálypályát is teljesíthettek, és előadásokat hallgathattak meg. A sportpályán hirdették ki a rajzpályázat eredményeit, amelyre 27 rajz érkezett. Az ötletes rajzok és a hozzáfűzött magyarázatok jól népszerűsítették a környezetbarát közlekedést. A legjobb rajzok alkotói – Barta Dóra, Ézsias Zsófia és Nagy Izabella – kerékpárt kaptak, melyet a város polgármesterétől, Molnár Pétertől vehettek át.

Mindkét kerékpáros nap ajándéksorsolással zárult, amelyen sok, a kerékpározásban jól hasznosítható ajándék – csengő, látkat, lámpa, kesztyű, kulacs, nyereg és sisak – talált gazdára.

A projekt az Európai Unió támogatásával, az Európai Strukturális és Beruházási Alapok társfinanszírozásával valósult meg.

Újszász Városi Önkormányzat





Kerékpáros felvonulás 1963 május elsején
(Nagy Béla archív)



Kerékpáros felvonulás 2015 május elsején
(fotó: Fehér Judit)

MEGHÍVÓ

Újszász Város Önkormányzata és a
Szolnoki Kistérség Többcélú Társulása Zagyva Menti
Integrált Központja

szeretettel meghívja az édesapákat, nagypapákat,
dédnagypapákat a

VÁROSI APÁK NAPI ÜNNEPSÉGÉRE

Időpont: 2015. június 25-én (csütörtökön) 14 óra

Helyszín: a művelődési ház nagyterme

Ahhoz, hogy meglepetéssel tudjunk készülni, részvételi
szándékát kérjük június 22-ig jelezni

a Családsegítő Szolgálatnál.

Az ingyenes belépőjegyet itt veheti át.

Jöjjen el, hívja meg szomszédait, ismerőseit.
Töltsünk el egy kellemes délutánt.!

Molnár Péter
polgármester
Zagyva menti Integrált Központ

Szeretetet, szeretet

Sokan kérdezzetnek, hogy miért nem írok az Újszászi Híradóban. Az elmúlt években sok mindenről írtam, szívesen tettem, volt mondanivalóm és voltak olvasók, akik ezt igényelték. Remek volt a kapcsolat közöttünk.

Ám az idők változnak, és persze az emberek is. Szerelem az embereket, a jó embereket, akik szeretettel vannak társaik iránt. Ez a szeretet, ez a kapocs kezd beroszódni, elszorvadni. Vannak, akik a szeretet szó hallatán viselkedési rohamot kapnak, valóságosan vagy megjátszásból, mivel ez nem trendi, vagy hogy is mondják!

Sok tekintetben visszataszító a világ, a mai világ, kevés vonzó található benne. Akad azért itt-ott néha-néha olyan is, ami értelmessé, széppé tudja tenni a napokat. Tudom, az is befolyásol, hogy öregszen, nagyon gyorsan jutottam el a hetven évig. Ez tény, és ezen megáll az eszem, megállna, ha hagynám. De nem engedi hozzám a szomorúságot a munkám, a feleségem, a családom: három remek gyermekem és az édes, gyönyörű kisunokám.

Közöttük bizony van szeretet, és csak szeretet van, ezáltal tudok boldog lenni ebben az elszomorodott, elmoszarusodott, fénytelen világban.

Emberek, van a kiútra remény, ne csak a pénzt, az anyagi javakat szeressék, hanem újra egymást is. Az Adria helyett járjatok, járjanak többet a Zagyvapartra, meg a Tápíóhoz.

Papírjaim között találtam egy régi, 1990-ben írt dalt, nótát, zenéje is volt, de az nincs meg már, de itt a szövege:

Nóta

*Szerelmes, szép kis galambom
jaj, de nehéz megtagadnom
mindazt a sok boldog napot,
amit a szerelmünk adott,*

*azt kéred, hogy felejtselek,
a szívembe ne rejtselek,
mert a tiéd másra talált,
mint a madár más ágra szállt*

*nem lehet így felejtetni,
a szerelmem eltemetni,
temessenek inkább engem,
mert nyugtot nem lel a lelkem.*

Jó kedvet kívánok, és szeretetet:

Turza Ferenc
2015. május 22.

Hol sírjaink domborulnak

– unokáink leborulnak, ha tudnának hova

Nem akarok senkit megbántani, de mi is oda fogunk majd idő múltán kerülni, mint ahol a mi szeretteink már ott vannak: szülők, nagyszülők, testvérek, férjek. Gondoljuk meg, mikor kitakarítjuk a sírjukat, hogy ne a szomszéd sírjára tegyük a szemetet – mert ott már valakinek a hozzátartozója fekszik –, hanem vigyük el a lerakóhelyre. Főleg ne a tuja bokorba öntsük az elégett és összetört üvegmcészeket, mert azzal bizony nagy bajt okozhatunk.

Ilyen elhanyagolt, ilyen rendezetlen temető a környékben sincs. Könyörgöm, nekem itt hét sírom van, és igyekeztem őket rendben tartani, vagy mikor megműtöttek, és nem tudtam csinálni, fogadtam valakit, aki megcsinálta. Mikor belenyúlt a tujabokorba, a mécses törmelék megvágta a bal kezén az eret, és az izmot. Éjjel egy órakor jött haza a sürgősségről, ahol összevarrták, de az is lehet, hogy műteni kell. Ez se nekem, se a fiatalembernek nem hiányzik. Szeretném, ha az illetőben, aki odaöntötte a mécses törmeléket, a becsület megszólalna: „Én voltam, Magdika.” Ha én 80 éves fejjel el tudom vinni a szemetet, akkor elvárom a többi kedves újszásztól, hogy ők is vigyék el, vagy vigyék haza, de másnak ne okozza kárt, mert ez nem szép dolog.

Várom a jelentkezését. A sír az én nagyapám sírja és a mamámé: Zakar András, Kelemen Erzsébet. Én pedig (Csibrány Magduska) utolsó unokájuk vagyok.

Tisztelettel:

Horváth Pálné

Köszönet a köszöntőknek

Május 14-én délután ismét felejthetetlen élményben volt részünk a városi anyák napján. Köszönetet szeretnék mondani Molnár Péter polgármester úrnak, a Családsegítő Szolgálat munkatársainak a szervezésért; a tanító és óvónéniknek a felkészítésért. Köszönet az iskolásoknak, óvodásoknak, hogy ilyen szép délutánt szereztek nekünk édesanyáknak, nagymamáknak és dédiknek. A szép hosszú versek, a táncok, a méhecské és a többiek bemutatói mind-mind könnyet csaltak a szemünkbe. Mindenkinek további jó egészséget, jó munkát, jó tanulást kívánok!

A pedagógusnap alkalmából szeretném köszönteni a tanítónéniket és az óvónéniket.

Horváth Pálné

A remény bére: változás

Szeretett Polgártársaim! Nem vagyok statisztikus, meg hát tudjátok, a statisztika olyan, mint a bikini: sokat megmutat, de a lényegét eltakarja. No de, az hírlik, hogy megyénk diplomásainak fele bolti eladó, Tesco-alkalmazott, gyári munkás! Szerintetek ennek van bármi köze a normálshoz, ha egyáltalán van olyan? Szó se róla, mélységesen tisztellek minden dolgozó embert. A közmunkást ugyanúgy, mint az ácsot vagy a tanár nénit. Dolgozik, fölnezek rá, becsülöm, szeretem azt, amit csinál! Értéket terem! Bármily kevés is az.

Megboríthatom még egy kicsit a lelketeket? De csak szeretetből. Csak pusztá fölhomályosításból. Nem én mondom, hanem az okosok, hogy 10 év múlva úgy kiürül ez az ország, hogy bedől a nyugdíjrendszer, hogy összeomlik pereputtyostól az egész. A jóégnak se akarok politizálni, nem érdekel, ki milyen színű. Nem érdekel! Tetszik ez a jövőkép? Tetszik? Szerintem iszonytató! Borzalmas! A nélkülözésről meg a gyermekéhezésről és hasonló, „édes kis semmiségekről” ne is beszéljünk. Tisztelem azokat is, akik a parlamentben vannak, mert nem kételkedem abban, hogy hatalmas ez a vállalkozás és bizony nehéz-nehez a dolguk. Nem én vagyok az Atyaúrsten, hogy megítéljem őket és a tetteiket. Emberek, hibáznak, lássuk be. Elég az álszenteskedésből meg a hazudozásból. Nem védek senkit és semmit. Csak egy dologra vagyok kíváncsi. Amíg másokat szidunk: mi mit teszünk? Ki akar változást, tegye föl a kezét? És ki hajlandó ezért változni, akár nézetet, hozzáállást váltani? Jó nektek ez a tengődés? Kezeket föl, ki élvezi a kínládást? Örülök, ha királyként élsz, testvérem, csak akkor kérlek, adj a nyomorultnak is! „Mert amit a legkisebbel nem teszel meg, azt velem nem teszed meg, amit vele megteszel, azt velem teszed meg (Rabbi)” (Jézus Krisztus, az egyik legnagyobb tanító a Föld nevű bolygón)

Befejeztem a szájtépést. Abbahagyom. Most a tettek mezejére lépek. Ha nincs a Föld nevű bolygón több ember, aki vállalja, amit gondol, hát akkor majd én vállalom. Teljes történelmi felelősségem tudatában kijelentem, hogy úgy gondolom, hogy a helyzet tarthatatlan! És most teszek is valamit az ügyért.

A gazdasági elképzelésem a következő: létre kell hozni egy Újszász és a térség vállalkozásait tömörítő szervezetet. A piacon a helydíjat a bejövő profit arányában kell meghatározni, hogy társulásunk tagjai ne járjanak rosszul. A tagságért minden hó végi bevétel tíz százalékát be kell fizetni, ám ezért a közösség támogatását lehet igénybe venni és a „helyi termék” cédulát. A befolyó bevételből színházat, kulturális intézményeket, ám mindenekelőtt tanyákat alapítunk. Újszászon nem lehet több éhező, munkanélküli polgár. Aki dolgozni és enni is akar, annak lehetőséget kell adni az emberhez méltó életre. A szervezetnek minden újító ötletet pártolnia kell. A megtermelt élelmiszer eladható, a térségben értékesíthető, a fölösleg hasznosítható azok körében, akik nélkülöznek. A színház, a termelés és az új gazdasági keretek naggyá tehetik Újszászt és térségét. Teremtsünk példát az egész országnak! Sőt, hódítsuk meg, vonjuk be a megyét! Emlegessenek minket még a szabolcsi falvakban is. Munkát, cirkuszt, kenyeret és föltámadást szeretnék! Van egy vállalkozásod? Van netán ötleted? Tán beszélnél az íróval? Akkor írd a szabonandor1995@gmail.com e-mail címre! Szép napot, sziasztok! ☺

Szabó Nándor Zsolt

Jászsági virágvarázs

Számtalan kiváló ember él Újszászon. Sokszor nem is tudjuk, mennyi, s milyen kincseket rejtgetünk önmagunk, családjunk, városunk, társadalmunk számára. Nyitott szemmel járva és látva tevékenységüket, az egyszerű emberek mindennapi hőseit, az egymás iránti figyelem teszi naggyá.

Több alkalommal már hírül adtam a „hátrányos” nagykerti részen élők egy-egy kiválóságát. Dicsekedhetünk, felnézhetünk, tisztelhetjük és megismerhetjük a nagyszerűségüket, amellyel önbecsülésük és Újszász hírneve is gyarapodik.

Pásztorné Ónodi Erika mindig is a Nagykertben lakott. Egyszerű, szorgalmas családból származik. Szülei betegek voltak, viszonylag korán elhunytak. Nevelőapja Ónodi Sándor, a régmúltban jól ismert kis „vasboltos” életében meglátta és megtanulta a tisztességet, a becsületes munkás életet. Erikát a sors nem kímélte. Meg kellett küzdenie az élet nehézségeivel. Az első férje szakács volt, akitől két gyermeke Zoltán (23 éves) és Erika (13 éves) született. A főzés-sütés alapjait, bizonyos fogásokat tőle is ellesett. Válásuk után nem maradt egyedül, társat talált Pásztor Mihály személyében, aki segítségére van a mindennapi élet bajainak megoldásában. Közös gyermekük Misi (6 éves) a Nagykerti óvodába jár, ahol gyakran összefutunk. Társalgásaink során kiderült hobbi-jának hódolata, az égetett torta készítése. A hasznos csemegét családjában előszeretettel fogyasztják, tudva azt, hogy a népi gyógyászatban is szívesen alkalmazzák köhögés ellen, nagyobb mennyiségben pedig serkenti az emésztést. Elmondása szerint nyugtatja, kikapcsolja, alkotásra ösztönzi. Örömet okoz számára, ha a díszítés szép és mutatós, de az is, amikor a „nyalánkság” ízelelése elégedettséget okoz.

2008 óta készíti a varázslatosan szép tortákat. Legtöbb alkotásáról fénykép készült. Albumát megmutatta nekem. Ámulatba ejtett. Csodálkozásomban eldöntöttem, hogy segítem, népszerűsítsem munkáját, mert a látvány nem lehet csak a miénk, másnak is látnia kell.

Több mint egy éve hajtogattam, hogy nyilvánosan mérettesse meg magát. Végre bátorságot merített barátaitól is, akik megerősítették abban, hogy közkincsé tegye tudományát, ami nem szakmája, nem is tanult mestersége. Izgalommal készült. Tétovázott, tervezett. A bizonytalanság, belső feszültség leküzdése sok energiát vett el tőle, de mellette volt segítőtársa a férje, a család és a barátai. Egy virágkosarat álmódott meg. Többek elnevezési tippel segítettek. A sok felsorolt szóból a virágvarázs szó ragadt meg a fejében. Néhány díszítőelemet a jászsági hímzés sokformátumú világából választott ki. Újszásziként joggal használhatta a motívumokat, mivel a Jászság széle Újszász város a jászsági járáshoz tartozik.



A díjnyertes alkotás

(Fotó: Krassóiné Gyüre Rozália)



Pásztorné Ónodi Erika díjaival

(Fotó: Krassóiné Gyüre Rozália)

Így kapta a torta a jászsági virágvarázs elnevezést. Az igényesség, a munka iránti alázat, a szorgalom, a sok befektetett energia és a szép kidolgozásra fordított idő meghozta gyümölcsét.

Május 17-én Lajosmizsére került az alkotás, az égetett torta, népiesen mondva pergelt torta, szaknyelven grillázs torta. A művelődési ház nagytermében minden versenyző kapott egy asztalt. A bemutató asztalt Újszász zászló színeivel díszítettük (sötétzöld selyemszattán borítással óarany színt helyettesítő sárga virág pomponok), amelyen átlósan elhelyezett jász mintájú sötétzöld színnel hímzett futóra helyezett barna színű fehér habbal

díszített grillázs, fából készült névtábla és a fehér alapon fekete betűvel megjelölt alkotás megnevezése jól mutatott. A hatás fokozásaként jászsági népviseletben hárman is kínálgattuk a grillázs darabokat kóstolásra. Mert nem csak szép, ami bemutatásra került, hanem rendkívül ízletes is volt!

A zsűri tagjai mind neves világ- olimpiai és országos bajnok mestercukrászokból álltak. Horváth Ferenc, a Magyar Cukrász Iparosok Országos Ipartestület elnöke, Benke László, Lajosmizse szülötte, többszörös világbajnok mesterszakács és mestercukrász, Erdős Hanna olimpiai és világbajnok mestercukrász, Szabó Pál, a

Magyar Nemzeti Gasztronómiai Szövetség Nagykövete, *Rimóczi László* lajosmizsei grillázs-guru, a Magyar Grillázs Szövetség elnöke, *Vígh Maya* mester-cukrász (karamell királynő), *Perjesi Sándor* mester-cukrász.

A Magyar Grillázs Szövetség által szervezett 6. Grillázs Majális Verseny és Vásáron bemutatott munkát a zsűri hagyományos kategóriában bronzéremmel, oklevéllel és ajándék köténnyel díjazta Páztorné Ónodi Erika Újszász Nagykert ügyes kezű grillázsát, a „Jászági virágvarázs” alkotását.

Nagy öröm volt számára az elismerés. Erika szerényen, meghatódva fogadta a sok gratulációt. Örömkönyvet hullatott a dicsőítő szavak hallatán. A helyszínen a Magyar Katolikus Rádió és a Bács-Kiskun megye Petőfi Népe, valamint itthon az Új Néplap napilap munkatársai interjút készítettek az amatőr alkotóval.

Erika elindult az úton. A grillázs úton. Az első lépéseinek megtételét sokan pátyolgattuk. Becsülettel kiállt önmagáért, helytállt Újszászért.

Köszönet a könyvtárosoknak: *Nemes Zsuzsannának*, *Szaszkóné Borsányi Annának* és fiatal segítőiknek, akik a jászági mintákat, motívumokat másolták, nagyították. *Bogárné Simon Klára* iskola igazgatónőnek, aki rendelkezésre bocsájta a bemutató asztali díszeket. *Tukacsné Horkai Ágikának* a saját kezűleg készített névtábláért, *Oszlányi Istvánné* jász futó terítő és jász viseleti ruha kölcsönadásáért, *Sárándi Józsefné Marika* néni jász viseleti ruhakölcsönzéséért. *Barta Ferencné Jutka*, aki elkísért, bátorított és felöltötte díszruháját. Családjának, s mindenkinek, aki támogatja, szervezte a lépések megtételét.

A tudás hatalom. Erika hobbi tudás és egyben hatalom is. Úgy elegyíteni a cukrot és diót, hogy az szép, látványos, élményt nyújtó és ízlelhető is legyen, ahhoz tudás, tapasztalat kell. A díszítés rendkívüli ügyességet, a tervezés pedig vállalkozó kedvet, arányérzéklet, kreativitást igényel. Az alkotás öröme megvan benne.

Az érmes torta a legjobb helyre került. Az Újszászi Vörösmarty Mihály Általános iskola diákjai, pedagógusai kapták meg ajándékként.

Szívesen készít családi ünnepekre, névnapokra, házassági évfordulókra, lakodalmakra, ünnepélyes pillanatokra grillázst, amelynek eredete a XVII. századba nyúlik vissza. Asztaldíszként különböző megjelenési formában változatossá, alkalomfüggővé, szimbolikus értékűvé.

Az első versenyszerű bemutatkozás sikeres volt. Gratulálunk, Erika! Jöhet a következő megmérettetés!

Krassóiné Gyüre Rozália Margit

Emlékezés Bálint Kálmán többszörös mintagazdára

Ahhoz, hogy Bálint Kálmánt, Újszász neves szülöttét sorába jobban lehessen illeszteni, célszerűnek tartom ősei rövid bemutatását.

Szülei: Bálint Sándor (1881. 04. 05. – 1979.) földbirtokos és Zérczi Emerencia (Újszász, 1886. 12. 29. Újszász, 1952. 07. 22.) háztartásbeli. Újszászon kötött házasságot 1905. 05. 29-én. Gyermekük – Erzsébet, Kálmán és Mária – Újszászon születtek.

Bálint Kálmán 1910. 12. 14-én született és Szolnokon hunyt el 1992. 01. 23-án. 1934. 09. 08-án kötött házasságot Újszászon az újszászi születésű Kelemen Erzsébettel (1918. 02. 19.) Gyermekük: Sándor (1943. 05. 23.) és Erzsébet (1948. 10. 16.). Sándor Kiss Máriával, Erzsébet Molnár Istvánnal kötötte össze életét. A két testvér házasságkötése egy napon (1969. 08. 16.) volt. Sándor Újszászon, Erzsébet Zagyvarékason él özvegyen.

Bálint Kálmán szülőfalujában végezte az elemi és az általános iskolát, majd szakmunkás bizonyítványt szerzett a Jászberényi Mezőgazdasági Szakiskolában öntözéses növénytermelő szakmában (1963. 01. 19.). A Szolnok Megyei Tanács V. B. Mezőgazdasági Osztálya által szervezett „Erdészek Szolgálati Szabályzatából” és „Erdőgazdasági

Alapismeretekből” tartott tanfolyamot eredményesen elvégezte (1965. 07. 22.).

Logikus, természetes észjárása már az elemi iskolában megmutatkozott. Egyénileg is folyamatosan képezte magát.

Nem volt katona, viszont fiatal korában jegyzett versenyzőként (lövészként) szerepelt. Ezt máig őrzött oklevelek igazolják. Bizonyára a sportnak is köze volt nagy munkabíráshoz. Szerény ember volt annak ellenére, hogy ismert közéleti személyiségként tartottuk számon.

Számos területen bizonyította felkészültségét, szervezőképességét, szülőhelyének közösségét érintő törekvéseit. Jó ideig önálló gazdálkodó volt.

1947/48-as gazdasági év termelési versenyben elért kiváló eredményei és mintaszerű gazdálkodása elismerésül az Országos Munkaverseny Bizottsága „MINTAGAZDA” oklevelet és jelvényt adományozott részére. Az átadó ünnepséget a Vasas Székházban tartották „MINTAGAZDA” kitüntetésű ünnepséggel egybekötött Mezőgazdasági Termelési Értekezlet keretében (Budapest, 1948. 09. 08-09.).

A II. világháborút is elveszítettük. Magyarország romokban, kifosztottan hevert. A nép éhezett, ellátási gondokkal küzdöttünk. Emellett a győztes hatalmak, az 1947. évi párizsi döntés alapján, a háborúban okozott károkért a vesztes államnak kártérítést, azaz jóvátételt kellett fizetnünk. A II. világháborúnak 21 győztes állama volt, és valamennyi ország élt a kártérítési igénnyel. Még a háború idején nem létezett Csehszlovákia is 4 millió dollárt követelt. Eddigi írásaimban nem fog-



1947.03.15: Nánai bíró lánya. Illésné Ferenczy Emma 3 felvonásos népi színműve. Bemutatásra került: Nemzeti Paraszt Párt (NPP) helyiségében, 1946-ban, Szilvási Elek NPP elnöke által megalakított Újszászi Népi Ifjúsági Kör műkedvelő színészei által. A színművet Bálint Kálmán rendezte. Zenei kíséretet Seres Antal (Tóni) cigányprímás és zenekara biztosította. Az előadás egykoron falújságon is megjelent, amely a rendezőt és a népes szereplőket ismertette. Pozsonyi Pál játszotta a főszerepet, Nánai bíró lánya szerepét pedig Vidra Mária. Olyan jól sikerült a darabbeli szerelmespárt alakítaniuk, hogy férj-feleség lett belőlük. 1999-ben ünnepelték házasságkötésük 50. évfordulóját. Fotón: Bálint Kálmán a második sorban balról a harmadik

lalkoztam ezzel a témával. Most sem akarok belegabalyodni. Lényeg: 1956 októberéig, a begyűjtés magában foglalta a kötelező beadást, amely kötelezte a termelőket, hogy a mezőgazdasági termékek meghatározott mennyiségét a szabad felvásárlási árnál alacsonyabb, megszabott áron bocsássák az állam rendelkezésére. Bálint Kálmán (Erzsébet Krt. 800. házszám) gazdálkodó, az Alkotmány törvénybeiktatásának egyéves évfordulójára 200 %-on felül teljesítette az 1950. évi gabonabeadási kötelezettségét. Ezért a minisztertanács díszoklevéllel tüntette ki. Ez megismétlődött 1953-ban, amikor elismerő oklevelet vett át a beadási kötelezettség gyors és példamutató teljesítéséért.

Bálint Kálmán, növénytermesztő szakemberként, több oklevél, elismerés birtokosa. Az átlagot messze meghaladó mezőgazdasági termelvényeivel sikeresen szerepelt. Szolnok Járási, Megyei Mezőgazdasági és Szakköri Kiállításon bemutatott árpa, kukorica-termelési eredménye elismerésül több oklevéllel, díszoklevéllel, I. fokú kiállítási díjjal tüntették ki (1954, 1956). Főleg kukorica, de búza, árpa, napraforgó és cukorrépa termesztésben jeleskedett. Nem egyszer tartott mezőgazdasági gabonatermesztési értekezletet. Több alkalommal vett részt Szolnok megye küldöttjeként Országos Mintagazda Értekezleten. Egy alkalommal még a magyar parlamentbe is meghívást kapott, ahol figyelmet keltő felszólalása volt. A médiában többször nyilatkoztatták, interjúvolták. A Szolnok megyei Néplap: „Újszászi csendes napok” címmel, P. Tóth Pál tollából, folytatásos cikksorozatban (1956. szeptember 25-től, szeptember 30-ig) többször szerepel a neve. Például: „Ha Bálint Kálmán belépne a szövetkezetbe, sokan mennének utána”. „Bálint elvtárs hozzátartozik a falu arculatához”.

Bálint Kálmán szívesen segített másokon. Szülőhelyén, a helyhatóságban, valamint társadalmi és civil szervezetekben eredményesen tevékenykedett. Újszász 2. számú községi tanács választókerületében nagy fölénnyel, a község tanácsának tagjává választották (1958. 11. 16.). A Tanács Végrehajtó Bizottság tagjaként, a Mezőgazdasági Állandó Bizottság és a Legeltetési Bizottság elnöke volt ciklusokon át. (A Legeltetési Bizottság demokratikus elvek alapján működött. Tagjait a legeltetésben érdekelt gazdaságok, termelőszövetkezetek, a volt legelőbirtokosságok és társulatok delegálták, így megbízatása különösen felértékelődött.)

Megyei Tanács, a tanácsok 10 éves fennállásának évfordulóján, az államhatárolom helyi szervezetében végzett eredményes tanácsági munkája elismeréseként oklevéllel tüntette ki (1960. 08. 20.), amelyet Oláh György, megyei VB-elnök és dr. Kuti György, megyei VB-titkár adott át. Négy éves eredményes tanácsági munkáját, Újszász első embere Gál János, VB-elnök is oklevéllel ismerte el (1966).

Bálint Kálmán tagja volt a helyi Hazafias Népfrontnak. Ennek keretében jelentős társadalmi munkát végzett, amely elsősorban a községfejlesztésben, a községpolitikai munkák végrehajtásában nyilvánult

meg. Szervező, mozgósító munkáját a Szolnok Megyei Tanács Végrehajtó Bizottsága és a Hazafias Népfront Megyei Bizottsága oklevéllel és kitüntető jelvény arany fokozat adományozásával ismerte el (1961, 1964, 1967).

A Szabadság Mezőgazdasági Termelőszövetkezet dolgozójaként oklevéllel (1969), az Újszász és Vidéke Általános Fogyasztási és Értékesítési Szövetkezet az FMSZ megalakulásának 25 és 30 éves évfordulója alkalmából jubileumi emléklappal köszönte meg tagsági munkáját (1971, 1975).

A régi időkben szokás volt a lakodalomba vőfélyt hívni. Sőt, nem volt ritka, hogy a lakodalomba nem egy, hanem több vőfélyt is hívtak. Bármennyire hihetetlen, Bálint Kálmán közel 80 lakodalomban volt vőfély. Erzsike lánya máig őrzi kis füzetekében azokat a vőfély rigmusokat, amelyeket édesapja hibátlanul tudott. A rigmusoknak időrendi rendszere van. Az érdekesség kedvéért: vőlegény/menyasszony búcsúja a szülőktől (külön az édesanyától, külön az édesapától), az elhalt apától/anyától, a testvérektől, a nagyszülőktől, stb. Vacsora előtti leves felszolgálásáról egy rigmus:

*„Érdemes vendégek! Nem üresen jöttem,
Ételrel terhelve vagyok mindkét kezem,
De mielőtt hozzányúlának a kanálnak,
Buzgós szívvel hálát adjanak az Úrnak!
De hogy én itt most már tovább ne papoljak,
És a forró táltól sebeket ne kapjak,
Vegyétek el kezemből e forró tálat,
Melyet az ujjaim tovább már nem állnak.
A hátam mögött is még vagy húsz legény vagyok,
Azoknak a kezét is süti igen nagyon.
Ne tántorogjon hát most előttem senki,
Mert a nyakát hamar leforrázom neki!
Itt van tehát a leves, melyet adott a jó hús,
Azért most senki szíve ne legyen bús!
nosza, muzsikások, szóljon hát a víg tus!
Ezzel dicsérettessék az Úr Jézus Krisztus!”*

Nos, ilyen, és ehhez hasonló rigmusok olvashatók Bálint Kálmán egy sárguló kis vőfély könyvecskéjében.

Bálint Kálmán erkölcsileg, anyagilag támogatja a népi színjátszást, sőt maga is rendezett színi előadást. Névéhez fűződik a „Nánai bíró lánya” három felvonásos népi színmű (1947) és a „A falu rossza” (1949) színmű bemutatása.

Meggyőződésem, addig emlékezünk „Bálint Kálmánokra”, amíg van, aki beszél róluk. Hát én beszélek, írok róluk szívemmel, eszemmel.

Úgy vélem, Bálint Kálmánt megilleti e rövid kis emlékezés. Olyan ember volt ő, aki sokat tett szülőhelyének felemelkedése érdekében. Beletartozik Újszász történelmi tarsolyába.

Itt köszönöm meg Molnár Istvánné Bálint Erzsébet és Nagy Kálmánné Klárka önzetlen segítségét. Nagyban hozzájárultak, hogy Bálint Kálmánról meglevő személyes ismereteimet kiegészítve, gazdagabban adhatom közre a jelen és az utókor számára.

Varga Ferenc
Újszász díszpolgára

Vasutas nyugdíjas hírmondó

Tisztelt Nyugdíjasaink, kedves Olvasók!

Vezetőségünk és az újonnan megválasztott ONYSz vezetőink nevében köszöntöm Önöket, minden jót, erőt és egészséget kívánva. Megköszönöm, hogy a közölt információimat elolvassák, és véleményezik, amit mi tisztségviselők jó szívvel fogadunk. Információim a tavaszi hónapokról szólnak. Mint újráválasztott nyugdíjbiztosítási bizottsági tag, megkaptam a megbízólevelet az újszászi alapszervezet képviselőre, tagjaink és nyugdíjasaink érdekvédelmére, szolgáltató munkájára. Ennek következtében két ülésen vettem részt, ahol érdeklődésre számot tartó információk jelentéseket vettem át megvitatás és véleményezés után, amit most közreadok.

Tisztelt Olvasók!

Az már bizonyos, hogy a 2015. évi nyugdíjmelésünk 1,8 %-os volt, mint inflációs ráta, de a napokban elfogadott költségvetés még rosszabb, mivel 1,6 %-ot javasol a 2016-os évre. Kérdést tesz fel a média: „Miből élünk jövőre?” Hát ebből nem hiszem el, hogy lehet valami megélhetés is. Ezt még a jövő év elejéig változtathatják, ha megváltoztatják a törvény inflációs nyugdíjmelési megállapodását, és figyelembe veszik egy-egy kis nyugdíjas megélhetési lehetőségeit. Bízunk benne, hogy ez csak egy leirat. „Az infláció 1,6 % lesz, így ennyivel nő jövőre a nyugdíj is!”

Aktuális nyugdíjpolitikai intézkedések a 2015. év viszonylatában: Az ONYF 2014. szeptemberi adatai alapján, összesen 2 730 804 fő kapott valamiféle nyugdíjszerű ellátást. A 62 év felettiek köre 1 887 305 fő. Ellátásuk átlag összege 104 337 Ft volt. Több mint 1 millióan vannak, akik 50 és 90 ezer Ft közötti összegből élnek. De + 11 ezer fő rokkantsági és rehabilitációs ellátott van 63 698 Ft-os nyugdíj összeggel. Nevetséges az öregségi nyugdíj legkisebb összege, ami 28 500 Ft. Az idősök terheit ugyan csökkentik a rezsicsökkentések, amit ki-ki másként érzékel, a kormány viszont nagyra értékeli, és elég sokszor hangoztatja a lakosság felé. Az árak, az életszínvonal, a szociális rendszer változtatása a nyugdíjasok életszínvonalát tovább fogja csökkenteni, nem sok pozitív változás várható. Egy folyamatosan lebegtetett kérdés az utazási kedvezmények biztosítása is. 2014 év végén megszűnt a kordkedvezményes nyugdíjazás lehetősége is, tehát korhatár előtt nem mehet az ember nyugdíjba. És végül az átfogó teljes nyugdíjreform továbbra sem szerepel napirenden. A kormány törekvése egyértelművé vált, és abba az irányba mutat, hogy a magyar állampol-

gárok csak az öregségi nyugdíjkorhatár elérésekor mehessenek nyugdíjba, azaz a 65 évet betöltően.

Kedves Kolléganők, Kollégák!

Az ülésen tájékoztatást kaptam a pénzügyi szociális ellátásokat érintő 2015. március 1-jétől hatályos változásokról. A változás, melynek lényege, hogy az állam az önkormányzatoknak adta át a kötelezően nyújtandó ellátásokat, amik

- az aktív korúak ellátása,
- az időskorúak ellátása,
- az ápolási díj,
- a közgyógyellátás
- és az egészségügyi szolgáltatásra való jogosultság.

Tehát több pont az időskorú nyugdíjasokat is érinti. De itt foglalkozik a lakásfenntartási támogatás jogszabályaival is, vagy a méltányossági ápolási díjjal és az önkormányzati segély elbírálásával is. Sajnos ezek többsége nagyban nyomot hagy maga után az ellátás kedvezőtlen ségében, de mit is tehetünk? A változások korát éljük, ha jobb, ha nem, csak változzon.

Tisztelt Olvasók!

A Magyar Szocialista Párt parlamenti frakciója nevében törvénymódosítást nyújtottak be az országgyűléshez. Ezzel is segítve elsősorban a nehéz helyzetben lévő idős embereket. Ez az intézkedés több mint 1 millió embert érintene pozitívan, részletezve javaslataikat. Kiemelték az öregségi nyugdíj legkisebb összegének, 28 500 Ft-ról 40 000 Ft-ra való emelését.

Megjegyezte, hogy az egész szociális rendszer átgondolásra érett, azonnali megoldást javasol, amivel picivel több jutna a legszegényebbeknek is, a legkisebb összegű nyugdíjban részesülőknek is.

Küldöttértekezleten vettem részt, ahol az ONYSZ vezetőség 4 évről szóló beszámolóját hallgattuk és vitattuk meg, amit a jelenlévők egyhangúan elfogadtak. Ezt követően került sor az új vezetőség megválasztására. Az elnök Simon Dezső, a levezető elnök Győri István, a vezetőségi tag pedig Móri Gábor lett. Egyben megválasztásra kerültek azok a tisztségviselők is, akik mint bizottsági vezetők és tagok vesznek részt. Az ÖTA ügyvezető elnöke köszönte meg közreműködő munkánkat, és adta át a változtatásra kerülő segélykérő lapok tartalmát.

Ha március, április és május hónapokat veszem figyelembe, akkor mintegy 40 fő részére 60 kérelmet intéztünk, kezdeményeztünk, és szükség szerint továbbítottunk. Tovább szorgalmazza a Honvéd Kórház a MÁV kórházak bekebelezését, amihez mi több tiltakozó levelet nyújtottunk be. A MÁV nyugdíjasok továbbra is igényelhetik a gyógyító munkát. A káosz tovább uralkodik!

Tisztelt szakszervezeti Tagjaink, Családtagjaik!

Foglalkozunk a vasutas napi ünnepség megrendezésével, időben adunk meghívót és programot, szeretettel várjuk meghívottainkat a Szász Étterembe.

Molnár Sándor
elnök



Sorstársi összejövétel

Tájékoztatom csoportunk tagjait, hogy következő összejövételünk **2015. június 18-án (csütörtök) 14 órakor** lesz a művelődési házban.

A szeptemberre tervezett kirándulás megbeszélése miatt várjuk a tagságot, mert a nyári hónapokban nem lesz összejövétel.

Ulviczki Józsefné
csoportvezető

Kertbarát híradó

Május van. Az év legszebb hónapja. Részt vettünk a városi rendezvényen. A majális alkalmából már hagyomány a főzőverseny. Most is többen beneveztek. Így mód volt a finom ebéd kóstolására. Tartalmas volt a program, az időjárás is kedvezett. Mindenki jól érezte magát.

Összejövételünket 11-én, hétfőn tartottuk. A taggyűlés első felében szakmai dolgokról beszéltünk. Locsolásról, egyéb teendőkről. Sajnos a fű már nagyon nő, gyakran kell levágni. Nagyon oda kell figyelni a fűnyíró használatánál, mert balesetveszélyes. A hátralévő időt zsíroskenyér-partival fejeztük be. Előkerült a zöldhagyma, a retek, sőt még szilvalekvár is volt. Lehetett választani. Közben jót beszélgettünk.

További terveink az első féléves névnapok megünneplése. Tervezünk az idén kirándulást is. Ezek szervezése van most folyamatban. Mindenki-nek jó kertészkedést kívánunk! Jól jönne már egy kis eső. Júniusban találkozunk.

Kertbarátok

Egy nyári éjszakán

Mi lesz veled te lány
nyárórán ha csillagait ontja
földanyánkra a magas-magas ég,
orcádra csókot ki nyom azalatt?
És ki vár majd haza
zord-mord télejszakán
és ki álmodik majd veled?
„Szeretlek” – ki mondja ezt neked?
És ha már nem eszel-teszel...
Ha már e világon nem, nem leszel...
ki ejt érted krokodil-könnyet...
Sírodra ki tesz majd koszorút?

Mi lesz veled te fiú
széptavaszkor ha gyermeked
nem szalad zsibongva öledbe?
ki fog majd rád főzni
ha őszi dőn sárgulnak a levelek
és munkaóra után a tenyerek
erekek, mint az ázott levelek...?
ki lesz, ki sírhalmod fölött
imát mond lelkedért
és azt súgja füledbe: szeretlek
odaát is majd – boldogan kereslek?

Mi lesz veled te ember
sírhalmod kukacos dombján
éltél-e akár egy órát, egy percet
álmaid jegén csúszva és tűnődve?
Hol van most a pénz, a hatalom...
hol van most az illúzió – hol?
hol vagy most Te?

Szabó Nándor Zsolt

Megalakult az Agóra Szakmai Tanács

Még 2014 nyarán 42 település polgármesterével, köztük Újszász polgármesterével, együttműködési megállapodást kötött az Aba-Novák Agóra Kulturális Központ Nonprofit Kft. és Szolnok Megyei Jogú Város Önkormányzata.

2015. április végén tartották alakuló összejövetelüket az Agóra Együttműködésben résztvevő települések szakemberei. Ez alkalommal hoztak létre különböző munkacsoportokat. Az előzetes jelentkezések alapján hat munkacsoport kezdte meg működését. Újszász három munkacsoport munkájához csatlakozott: nemzetközi kapcsolatok munkacsoport, pályázati munkacsoport, program-szervezési munkacsoport.

Az Agóra Szakmai Tanács feladatai közé tartozik, hogy stratégiái irányokat javasol, fogalmaz meg a közművelődés, a közösségfejlesztés, a felnőttképzés területén annak érdekében, hogy az érintett 43 település környezeti, szellemi, közösségi és művészeti értékei, hagyományai ismeretek lehessenek. Ezzel együtt támogatja a települések szakembereinek szakmai fejlesztését, a kapcsolatot a térségi munkában és a részvételt a közös projektekben, közös fejlesztő munkában. A tanács megfogalmazza továbbá azokat a fejlesztési irányokat, amelyek biztosítják a helyi társadalom és a szakemberek közösségi-művelődési fejlődését és a térségi tevékenység nyilvános kommunikációs fórumainak stratégiai irányait.

A **nemzetközi kapcsolatok** munkacsoportnak Konka Csaba képviselő a tagja Újszászról.

A **munkacsoport célja:**

- a nemzetközi kapcsolatok építése
- egymás segítése ennek kiépítésében
- pályázatok figyelése - beadása
- nemzetközi pályázatok feltérképezése
- sikeres pályázatok benyújtása
- jó gyakorlatok tapasztalatcsere.

A **pályázati munkacsoportban** Fehér Judit képviseli településünket.

A **munkacsoport célja:**

- kétirányú információáramlás
- pályázati lehetőségekről értesülni
- módszertani segítség egymásnak, jó gyakorlatok bemutatása
- együttműködés, segítség nyújtása és kérése a pályázatokban, pályázatírásban és azok megvalósításában
- adatbázis létrehozása, melyben a résztvevő települések céljait, pályázati lehetőségeit, eszközeit gyűjtjük össze
- közös célok meghatározása - pályázat formájában

A **programszervezési munkacsoportban** Barta Imréné képviseli településünket.

A **munkacsoport célja:**

- kapcsolatépítés
- egymás segítése
- közös projektek, rendezvények szervezése
- közös pályázatok kidolgozása
- ötletek, jó gyakorlatok átadása
- eszközök cseréje (kölcsönzése)
- szakmai fejlődés segítése
- fellépési lehetőségek (egymásnak ajánlani fellépőket programokra, azok elérhetőségének cseréje)
- információcsere.

A különböző munkacsoportok éves munkaterv alapján dolgoznak és tartják meg összejöveteleiket. Reméljük Újszász is kamatoztatni tudja az összejöveteleken elhangzottakat.

Barta Imréné

Lengyelországi kirándulás

A Nosza Mami tánccsoport és a Százszorszép Népdalkör a Ki mit tud?-okon nyert díjait felhasználva háromnapos lengyelországi utazáson vett részt, a kísérőkkel együtt 35 fő. (Zakopane–Krakkó–Dunajec)

Első nap: ragyogó időben, Zakopanében a Kasprowy 2000 m-nél is magasabb csúcsát hódítottuk meg, ahol még hógolyózhattunk is. Második nap: a napsütéses Krakkót tekintettük meg.

Harmadik nap: zuhogó esőben, de annál jobb kedvvel tutajoztunk a Dunajec folyón 12 km-t. Hazafelé a gyönyörű rosznyói hegyvidéket jártuk be. Szuper szállásunk és ellátásunk volt.

Érdeemes volt a Ki mit tud?-okon jól szerepelni.

Dr. Szórá Magdolna



Tutajozás a Dunajecen

Jászberényi ünnepek

A Népi Díszítőművészeti Szakkör tagjai meghívást kaptak a Jászkun Redemptio 270. évfordulója tiszteletére rendezett emlékünnepségre 2015. május 6-ára Jászberénybe.

Az eseményen Szabó Pál Antalné, Gara Istvánné, Szacsó Józsefné és Veres Józsefné vettünk részt. A vendégeket nagy szeretettel fogadták, finomságokkal kínálták a Lehel Filmszínház épületében.

A nagy számban megjelent vendégeket köszöntötte Hortiné dr. Bathó Edit, a jászberényi Jász Múzeum igazgatója. Köszöntőjében kiemelte, hogy 270 évvel ezelőtt, 1745. május 6-án írta alá Mária Terézia királynő az önmegváltást engedélyező diplomát. Ezt követően megtekintettük a 270 éves Jászkun redemptio kiállítását a Zagypartai sétányon, majd a Nagyboldogasszony főtemplomban hálaadó istentiszteleten vettünk részt.

Az emlékünnepségek helyszíne a Déryné rendezvényház díszterme volt. Az ünnepségen köszöntőt mondtak: Borbás Ferenc jászkapitány, dr. Szabó Tamás polgármester, Pócs János országgyűlési képviselő, Fábián József jászkun főkapitány.

Az ünnepséget színesítették a jászapáti hagyományörzők. Az ünnepség keretében a Jászkunság Hagyományörzéséért Díjak átadására és az új jászkun főkapitány ünnepélyes beiktatására került sor.

Az emlékünnepségek után – a hármaskerületi kapitányok lovas díszmenetére és a jászkun települések képviselőinek koszorúzására került sor.

A rendezvényről hazafelé indulva megfogalmazódott bennünk az ünnepségen elhangzott szavak nyomán, hogy nagyon nagy jelentősége van az emberi összefogásnak, egymás segítségének. Meghatározó lehet a mindennapi életünkben, boldogulásunkban. Mert a napjainkban előforduló nehézségeket, akadályokat a szeretettelgi segítségnyújtással talán könnyebben átvészeli, vagy megoldjuk.

Jászberénybe május 15-én a történelmi játszóház rendezvényére Szabó Pál Antalné, Kövesdi Mihályné ment, a gyerekek öröme, hiszen a körmöcskézessel, körmönfonással, csipkeveréssel ismerkedhettek, nemcsak a gyerekek, a felnőttek is. Az elkészített alkotásokat boldogan vitték haza.

Végül egy gondolat:

*Kezet csak megfogni szabad,
elereszteni vétek...
Ellökni átok,
Egymáshoz simuló kezek
tartják össze
Az eget s a világot.*

Veres Józsefné

Törődünk többet egészségünkkel!

Joggal vagy jog nélkül, sokszor kritizáljuk az egészségügyet. Vajon mi megteszünk-e mindent annak érdekében, hogy állapotunk korunknak és lehetőségeinknek megfelelően, a körülményekhez igazodóan kiegyensúlyozott legyen? A ránk szabott szenvedéseket sokszor természetesnek vesszük. Az orvoslástól várjuk a segítséget. Csak legkritikább esetben törődünk az egészség és betegség összefüggéseivel. Pedig megfelelő életmóddal a betegségek kialakulásának nagy részét csökkenteni tudnánk. Persze, ha nem úgy éljük meg napjainkat, ahogy kellene, akkor nehéz egészségesnek maradnunk.

Egészségfejlesztési program indult 17 településen a több mint 120 ezer lakost számláló szolnoki kistérségben a Jász-Nagykun-Szolnok megyei Hetényi Géza Kórház gesztorálásával. A szív-érrendszeri, daganatos, valamint a mozgásszervi megbetegedések tekintetében országos összehasonlításban rosszak a statisztikai adatok ebben a térségben. Alapos az indok arra, hogy a betegségek megelőzéséért, vagy ha már kiderült a baj, akkor az időben és jól kezelhetőségéért magunk érintettek is tegyünk meg mindent.

A Szolnoki Kistérségi Egészségfejlesztési Iroda betegség megelőzés előadás-sorozatát indította, amely hozzánk is eljutott. Erre az alkalomra Újszászon 2015. május 21-én 15.30 órakor került sor. A kora délutáni időpont megbosszulta ma-



Az előadás résztvevői
(Fotó: Krassóiné Gyüre Rozália)



Az érdeklődők a szív és érrendszeri betegségek megelőzéséről hallhattak előadást
(Fotó: Krassóiné Gyüre Rozália)

gát. A szervezés a modern technika alkalmazásának bevonásával a facebookon, honlapokon, szórólapokon, hirdetőtáblán kihelyezett plakátokon valamint személyes meghívásokon keresztül történt.

Dr. Bene Ildikó belgyógyász szakorvostól, hipertónológustól, országgyűlési képviselőtől a „Szív- és érrendszeri betegségek megelőzésének lehetőségei” címmel hallhattunk előadást. Szemléltetőeszközt alkalmazva és egyszerű konyhanyelven fogalmazva, az egészséges életmódra hívta fel a hallgatóság figyelmét. A betegség kialakulásának rizikófaktorai, egészségtelen életmód (dohányzás, túlzott alkoholfogyasztás, stressz) külön kiemelésre került, amely valóban az életvitelünk szükséges változtatására hívta fel figyelmünket. Az egészségünk megőrzésére irányuló előadás után betegségekkel kapcsolatos kérdésekre, véleményezésre, tanácsadásra is sor került.

A jelenlévők nevében Újszász város polgármestere, Molnár Péter megköszönte a képviselő asszonynak, hogy sokrétű feladatai mellett szakított időt az újszásziakra.

A helyi lakosság sajnos nem igazán élt az adott lehetőséggel. Azok sem, akiknek szükséges lett volna a felvilágosító előadás, és azok sem, akik megengedhették volna maguknak afféle tiszteletadás céljából is. Azoknak, akik a „magam ura” időbeosztással élnek és felvállalják a közösségért, a városért a vezetői tisztséget, szinte minden területen elől kellene járniuk példamutatásukkal. A lakosság elvárja a vele való törődést, a képviselést is! Talán ezek az emberek nem is betegek. Ha mégis, talán magánklinikákra

járnak. Meg tudják fizetni. Az emberek többsége nem tudja megvenni az egészséget biztosító gyógyszereket sem. Ezért szükséges felvilágosító előadásokon, szűréseken részt venni, amelyet támogatni kellene.

Szégymekzem, mert a több mint 6000 főt számláló kisvárosunkból csupán 27 fő volt jelen ezen a rendezvényen.

Mélységesen szégymekzem, Újszásziak! Sajnos, nem igazán élünk az adott lehetőséggel. Vagy csak mindig felülről várjuk a megoldást? Ne várjuk! Tegyük többet másokért, önmagunkért! Tegyük többet egészségünkért!

Krassóiné Gyüre Rozália Margit

Városi gyermeknap a Kertvárosban

Nagyon sok gyermeket vonzott a Táncsics úton megrendezett városi gyermeknap. Az idő is kedvezett a rendezvénynek, sőt. *Konka Csaba* képviselő, az oktatási, kulturális és sport bizottság elnöke köszöntötte a megjelenteket. A tűző nap ellenére jól szórakoztunk a Léghajó Színház Városi és falusi egér című interaktív műsorán. A gyerekek együtt énekeltek, táncoltak a művészekkel. Az előadás után ugrálóvár, arcfestés, csillám zselé várta a kicsiket és nagyobbakat. A fiúk fociztak, kérempároztak, volt, aki aszfalt rajzolt, de a játszótér játéka is foglaltak voltak. Támogatóinknak köszönhetően minden gyermeknek jutott palacsinta is. Késő délutánig zajlottak a programok. Aki eljött, igazán jól érezhette magát.

Köszönöm segítők munkáját, köszönöm *Hodászi Kitti* kozmetikusnak a szebbnél szebb arcfestést, *Juhász Józsefnek* és a műszaki csoport tagjainak, *Nagy Zsolt*nak a segítséget.

Ezúton is kívánok minden kicsi és nagyobb gyermeknek boldog, vidám éveket, mosolyt az arcokra!

Barta Imréné



Gyermeknap i forgatag
(Fotó: Barta Imréné)



Az ugrálóvárban
(Fotó: Barta Imréné)

Meghívó

A Városi Művelődési Ház és Könyvtár Szent Iván éji nyársalásra várja a város lakóit

2015. június 20-án szombaton 19 órára

a művelődési ház melletti térre, közös nyársalásra (grillezésre).

Tűzrakó hely, tűzifa, ülőhely, asztal biztosítva.

Amit hozni kell: nyársalni vagy grillezni való, nyársbot.

Várjuk családok, klubok, baráti társaságok, munkahelyi közösségek jelentkezését a 366-401-es telefonszámon vagy személyesen a művelődési házban. Egyéni résztvevőket előzetes bejelentkezés nélkül is szívesen fogadunk.

A helyszínen szerény büfé és zene várja azokat, akik szeretnének eltölteni egy kellemes nyári estét.

Május a könyvtárban

Májusban több osztály és óvodáscsoport vett részt könyvtári órán. Minden alkalommal *Páskándi Gézára* emlékeztünk. A gyerekek az író meséivel találkozhattak bábelőadás és felolvasás formájában. Megismerkedhettek a bábozás alapjaival, néhány báb típusal. Nyugdíjasoknak mutattuk be a könyvtárunkban használható elektronikus adatbázist, a NAVA-t. Összeállítottunk egy ajánlójegyzéket a horgászoknak. Ebben az általuk használható könyveinkre, folyóiratunkra, ill. WEB helyekre hívjuk föl a figyelmüket. A különféle témákban készült ingyenes ajánlóbibliográfiáinkat megtalálják könyvtárunkban. Ebben a hónapban késedelmes olvasóinkat emlékeztettük arra, hogy a kölcsönzött könyveik határideje lejárt. A művek felsorolásával segítettük őket abban, hogy melyek azok a kötetek, amelyeket vissza kell hozniuk.

Sz.B.A.

Nyár = Olcsó könyvek vására

A nyári hónapokban ismét olcsó könyveket árusít a városi könyvtár a művelődési ház piac felőli bejáratánál. Diák árusainkat SZERDÁN és SZOMBATON 7 és 10 óra között kereshetik majd. A könyvek ára változatlanul 50 Ft/db. A választék igen széles. Regények, ismeretterjesztő kötetek ill. gyermek- és ifjúsági kötetek között válogathatnak. Nézzon szét Ön is a városi könyvtár vásárán!

Sz.B.A.

Megbocsátás hete

2015. 06. 08-12.

Nem kérjük a késedelmi díjat! Azoknak a késedelmes olvasóknak, akik június 8-12. között hozzák vissza a városi könyvtárba a könyveket, nem kell kifizetniük a késedelmi díjat. Érdemes élniük a lehetőséggel!

Ezen a héten a beiratkozás is ingyenes mindenkinek!

Sz.B.A.

Szünidei játszóház

A művelődési ház csütörtökönként 14-16 óráig szeretettel vár minden óvodás és iskolás gyereket a szünidei játszóházba.

Június 18. Ollóvágta

Június 25. Gyöngyfűzés

Július 02. Papírállatok készítése

Július 09. Körömcskés

Húsvét az óvodában

Március utolján húsvétra készülődünk az óvodásokkal. Mondogattunk, tanultunk locsoló verseket, mondókákat, és énekeltünk nyuszi dalokat, játszottunk tavaszi énekes játékokat.

Dobozi Róbert vállalkozó több száz tyúktojással ajándékozott meg bennünket, melyeket szétosztottunk a csoportok között. Voltak olyan csoportok, akik kifújva, mások megfőzve használták föl a húsvéti készülődés során. Változatos, érdekes technikákkal mintáztuk meg a tojásokat a gyerekekkel, majd kosarakba rendezve valamennyit kiállítottuk az óvoda emeleti galériájában.

Március 23-án délelőtt húsvéti játszóházat szerveztünk. A játszóházban a gyerekek a Kisvakond csoport egyik lelkes nagymamájának, Agócs Frigyessé Marika néniének az ötletes alkotásait készíthették el, szüleikkel közösen. A folyosó zsúfolásig megtelt gyerekekkel és szüleikkel, akik különféle technikákkal készíthettek húsvéti díszeket, a közelgő ünnepre hangolódva. Volt kifújt tojásdíszítés gyönggyel, tojás mozaikragasztás, illetve ajtódísz, húsvéti fa, csiberagasztás. A segítőkész nagymama a vizuális tevékenységekhez különböző anyagokat és eszközöket biztosított, és még cukorkával is kedveskedett az óvodás gyerekeknek.

Óvodásaink minden évben azt a napot várják ilyenkor a leginkább, amelyiken személyesen találkozhatnak a húsvéti nyusziival. Az idén a nyuszi napot április 1-jén délelőtt tartottuk, a hideg és szeles



Húsvéti játszóház

időjárás miatt az óvoda épületében. Szeretettel invitáltuk a szülőket, hozzátartozókat is egy kis közös ünnepi készülődésre, tevékenykedésre a csoportokban. Kis tárgyakat, ünnepi díszeket lehetett készíteni változatos technikákkal, voltak humoros ügyességi és mozgásos játékok, társas játékok. A TÁMOP 3.3.8 pályázat keretében ropogtatnivalóval és üdítővel vendégeltük meg a szülőket és a gyerekeket. Sok szülő édes és sós finomságokkal is támogatta rendezvényünket, az óvodások nagy öröme. A csoportszobai tevékenységeket követően a tornateremben gyűltünk össze mindannyian, hogy végre találkozhassunk a Nyusziival. Közösen énekeltünk, mondókáztunk, verseltünk neki, és együtt tapsoltuk meg a Nyuszi csoportosok nyuszi-táncát, amelyet külön erre az alkalomra tanultak a gyerekek. A nyuszi ajándékot is hozott, minden óvodás egy-egy Kinder tojást kapott, a lányok lányosat, a fiúk pedig fiúsat, a szülői munkaközösség jóvoltából. Miután a nyuszitól elbúcsúztunk, a csoportszobákba visszatérve ismét meglepetés várt a gyerekeket, a játékok közé rejtve finom cukrokat találtak. Megkerestük, összegyűjtöttük valamennyit, majd az óvodások boldogan el is fogyasztották. Hazamenetelig még sokat beszélgettünk a napi eseményekről, a húsvéti nyuszi titka élénken foglalkoztatta a gyerekek fantáziáját. Minden csoport készített valamilyen egyedi ajándékot is a gyerekeknek, amelyet a Kinder tojással együtt hazavihettek.

Ezúton szeretnénk megköszönni minden támogatóknak, tevékeny résztvevőnek a segítségét, önzetlen munkáját, mellyel nagyban hozzájárultak rendezvényeink sikeres megszervezéséhez és lebonyolításához.

Kasza Judit
Ulviczki Dóra
óvodapedagógusok

Május az óvodában

Már április végén lázas készülődés zajlott az óvoda falain belül. A nagycsoportos gyermekekből álló csoport a városi majálisra gyakorolt, hiszen az óvodások is szerettek volna hozzájárulni a városi rendezvény sikeréhez.

Május 1-jén büszkén adták elő mozgásos műsorukat a „Tavaszi zsongás” című dalra. A koreográfiát elkészítette és betanította Kocza Antalnén Mucza Melinda és Csibrány Angelika óvodapedagógusok.

Az óvodai program az év legszebb ünnepével folytatódott mindkét tagóvodában. Az anyák napját hagyományosan, május első vasárnapján ünnepeljük. Óvodánk kilenc csoportja színvonalas műsorral, versekkel, dalokkal, jelenetekkel készült, hogy az édesanyákat, nagymamákat szeretettel, tisztességgel és őszintén köszöntse. A könnyeket fakasztó versek és dalok mellett egy-egy apró ajándékkal és egy szál virággal köszöntötték a gyermekek édesanyjukat.

A Bajcsy-úti Óvoda Hófehérke csoportja a városi anyák napi ünnepségen is könnyeket csalt a résztvevők szemébe. A legkisebbek őszinte szeretettel köszöntöttek minden édesanyát. A műsort Szeremeta Gáborné és Kocza Antalnén Mucza Melinda tanította be. A nagycsoportos óvodásaink a „Tavaszi zsongás” című mozgásos műsorukat is előadták.

Május 12-én, 13-án és 14-én óvodásaink kirándulásokon vettek részt. A nagy és középső óvodások a Mátrában kirándultak. Megnézték a gyöngyösi Mátra Múzeumot, majd kisvonattal Mátrafüredre utaztak. A következő úti cél Sástó volt, ahol igazi gyalogtúrán vettek részt a legkisebbek. Erdei ösvényen haladva jutottak el a Rákóczi forráshoz. A

kirándulásról fáradt, de sok-sok élménnyel gazdagodott óvodás tért haza.

A kiscsoportos gyermekek Rákóczi-falvára kirándultak, ahol a Maci Múzeumot nézték meg. Ők is sok-sok élménnyel gazdagodva tértek haza.

A Kertvárosi óvodások Budapestre kirándultak. Fantasztikus élmény volt számukra, hogy megismerhették a Liszt Ferenc repülőtéren folyó munkákat.

Ezzel a májusi programoknak még nincs vége, mert 23-án Családi Napra várjuk óvodásainkat és szüleiket, 29-én délelőtt pedig színes programokkal készülünk a gyermeknapra.

Szilvási Monika
intézményvezető-helyettes

Újszász Városi Óvoda és Bölcsőde

Sajtóközlemény

„Te sem vagy több és Ő sem kevesebb” program megvalósítása az Újszászi Városi Óvodában a gyermekek egyéniségé nevelése érdekében.

Lezárult a TÁMOP 3.3.8. „Te sem vagy több és ő sem kevesebb” pályázat

Újszász Városi Óvoda és Bölcsőde pályázatot nyújtott be a TÁMOP-3.3.8-12/2 Köznevelési intézmények esélyegyenlőségi alapú fejlesztéseinek támogatására c. pályázat felhívására. „Te sem vagy több és Ő sem kevesebb” program megvalósítására az Újszászi Városi Óvodában a gyermekek egyéniségé nevelése érdekében című TÁMOP-3.3.8-12/2-2012-0029 számú pályázat 30 000 000 Ft összegű vissza nem térítendő támogatást nyert.

A projekt Európai Uniói forrásból valósult meg. A projekt megvalósulási időszaka 20 hónap volt, amelynek kezdete 2013. 09. 01.; fizikai megvalósítás határideje 2015. 04. 30.

A pályázat időszakában a halmozottan hátrányos helyzetű gyermekek felzárkóztatására, eredményes nevelésére adott teret.

A projekt keretében lehetőség nyílt jó gyakorlataink továbbfejlesztésére, azok más intézményekben történő adaptációjára. A pályázat elősegítette a családokkal való együttműködés kialakulását.

Az eltelt 20 hónap team munkában folyt, nevelőtestületi tréning keretében erősítette a testületben folyó nevelőmunkát, szakmai elhivatottságot.

A pályázat időszakában több közös programot szerveztünk, amelyek a szülők, együttműködő partnerek közreműködésével valósultak meg. Szakmai napokat, workshopokat szerveztünk. A



A gyöngyösi Mátra Múzeumban



Gyalogtúra a Mátrában

programok nagy része az Újszászi Óvodában valósult meg.

Több továbbképzésen vehettek részt a nevelőtestület tagjai, a képzésen szerzett tapasztalatokat átadhattuk egymásnak.

Nagy segítség volt, hogy a pályázati forrásból IKT eszközeinket is bővíthettük. Fejlesztőjátékaink nagymértékben bővültek, sok értékes játék, eszköz beszerzésére került sor. A pályázat keretében vásárolt eszközök a fenntartás időszakában is segítik a pályázatban megfogalmazott célokat.

Fontos lépése volt a pályázatnak, hogy több kiránduláson vehettek részt a gyermekek. A pályázati forrásból lehetőség nyílt szakemberek alkalmazására; így logopédus, pszichológus, fejlesztőpedagógus, mentálhigiénés szakember, szakértő segítette munkánkat. Anyanyelvi dajka alkalmazására is a pályázati forrásból volt lehetőség.

A szülők részére tréninget szerveztünk pszichológus, családterapeuta közreműködésével.

A gyermekek, szülők és az óvodapedagógusok részére nagy segítséget nyújtott a pályázat. Erősödtek külső kapcsolataink, teret adott szakmai fejlődésünknek, a gyermekek sokoldalú személyiségfejlesztésének.

Újszász, 2015. 05. 18.

Molnárné Hegedűs Krisztina
intézményvezető, szakmai vezető

Veszélyben az ember

Mindig csodálattal tölt el a teremtett világ szépsége, amely ezer formában mosolyog ránk.

Megcsodálhatjuk a tavasszal zöldellő és virágba boruló tájat, a gyermekek kedvességét, a csillagok milliárdjainak ragyogó pompáját, vagy a mikroszkóp által élénk táruló mikrovilágot, legyen az akár egy élő emberi sejt, vagy egy mikroszkopikus méretű állatka, vagy növény. De a csodálatunk ezen a ponton nem állhat meg: mert sok van, mi csodálatos, de az embernél nincs csodálatosabb ezen a földön – amint vallotta az ókor nagy filozófusa: Arisztotelész. Gondoljunk csak bele abba, mit jelent az az áldozatos szeretet, amit emberek végbe vittek és végbe visznek nap mint nap. Vegyük kézbe a Szentírást, és csodálkozzunk rá arra a szeretetre, amely feltárul előttünk az Istenember Jézus életéből. De csodáljuk meg az édesanyai szeretet ezerarcú megnyilvánulásait, az édesapák gondoskodó szeretetét, a történelem mérhetetlenül sok jó emberét, akik mertek és mernek másokért élni, akinek nem a saját boldogságuk, hanem embertársaik boldogulása a fontos. Ne feledjük: az emberiség története – minden ellenkező látszat ellenére – a szeretet és jószág története.

Az emberi élet csodálatából nem hagyhatjuk ki az alkotó emberi fantázia zsenialitását. A művészetek, a természet- és egyéb tudományok az emberi szellem nagyságát hirdetik. Hosszan el lehetne időzni a festészet, a szobrászat, az építészet, az irodalom, a zeneirodalom és egyéb művészeti ágak által létrehozott remekművek csodálatánál. Az ember nagyságát hirdeti a leg egyszerűbb emberek szorgos munkája éppúgy, mint a tudósok, sportolók vagy feltalálók zsenialitása.

Az ember nagyságának forrása az, hogy az ember Isten képmása, hogy nem csupán test, hanem halhatatlan lélek is. Nem arra születünk, hogy csak fogyassunk. Az ember célja, hogy eljusson – földi élete után – Isten boldogító színe látására, amely minden emberi elképzelést felülmúl. Nem ideig tart, hanem mindörökké! E cél érdekében nemcsak „nagy” tetteket kell végbe vinnünk, hanem a hétköznapiak nagyon egyszerű cselekedeteit, s ezekbe is be kell építeni az önzetlen szeretet lelkiületét. Így életünknek páratlan értéke lesz a teremtő Isten szemében, még akkor is, ha tehetetlen betegségben sorvad el életünk.

Mindezeket átgondolva nem tehet mást az ember, minthogy újból és újból kimondja: Hála néked Istenünk, hogy megteremtetted ezt a szép világot és bennünket is létbe szólítottál.

Aki eddig eljutott cikkem olvasásában, könnyen azt mondhatja, hogy túlságosan idilli képet alkottam magamnak a világról, az emberről.

Tény, hogy a világban nemcsak fény van, hanem árny is, sőt elborzasztó sötétség is. Elég csak az elmúlt évszázad két világháborújára, a fasizmus és a kommunizmus rémtetteire gondolnunk. Az ideológiák rémtettei nem ártatlan eszmefuttatások. Gondoljunk azokra az ártatlan százmilliókra, akik az esztelen és istentelen ideológiák áldozataiként az életükkel fizettek.

Az emberiségre ma egy minden eddigénél veszedelmesebb ideológia szörnyetege leselkedik, amely a tolerancia hamis jelszavával mindenkire rá akarja erőszakolni család- és emberellenes rögeszméjét. Ennek megdöbentő példája az, ami pünkösdvasárnap Írországon történt. Mint a hírek-ből kiderül, az embertelen ideológia hírnökei sok milliárd forintnak megfelelő összeget fordítottak a média-agymosásra és erőszakra, hogy az általuk várt „eredmény” születessen.

Mit tehet ez után az ember?

Meggyőződése, hogy emelt fővel és félelem nélkül ki kell állnunk az ember, a család, a jövő nemzedékének méltósága mellett. Ez nem pusztán papi, hanem egyetemes emberi feladat. A tét az emberiség fennmaradása. Össze kell fogni minden jóakarát embernek, azért, hogy az embertelen, sőt ember-ellenes ideológiák ne fertőzhessék meg a társadalmat, különösen a családokat és ezen belül az ifjúságot és a gyermekeket.

Miklós János
plébános

Itt a vakáció!

Dióhullás idején indult ez a tanév. Izgatott, boldog – szomorú gyerekek kezdték meg az iskolát szeptemberben. Örültek annak, hogy rég látott osztálytársaikkal ismét találkoztak. Vidáman méregették egymást, ki mennyit nőtt a nyáron. Egymás szavába vágva meséltek a nyári élményekről, poénokról, vidám pillanatokról. Ebbe az örömben azonban némi üröm is vegyült: ismét elkezdődött az iskola a maga édes teher feladataival, mint a tanulókkal, a leckeírással, az órákra való készülődéssel.

Majd pedig tanár és diák egyaránt simán véve az akadályokat, a napok szárnyalni kezdtek: téli szünet, karácsony, félévi bizonyítványosztás, tavaszi szünet. Mindezek ma már történelemnek számítanak, hiszen hol van már a lázas készülődés a karácsonyi műsorra, a kíváncsi, izgalmas várakozás, amely a félévi bizonyítványt illette, és a nem oly régen lévő húsvéti szünet is feledésbe merült már.

Akarva-akaratlanul elérkezett a vakáció ideje. A pihenés, a kikapcsolódás, a strandolás, az önfeléd baráti találkozások napjai beköszöntöttek minden iskolás életébe.

„Ballag már a vén a diák” – szinte visszhangoznak a falak. Akik végzősök lettek ebben az évben, azoknak az elrugaszkodást adják ezek a napok, hiszen a régi jó iskola elkészült már az öreg diákoktól, de várja őket egy új intézmény, ahol ismét átélhetik a kezdeti félénkséget, amelyet egy-egy új iskolakezdés adhat.

„Most búcsúznak, és elmegyünk” az idő végességét jól prezentálják az iskolai évek. Mert nem ülhet az ember mindig a padban, menni kell, lépni előre, indulni egy új felé, amerre az élet szólít. A mostani mosoly könnyecseppekké válik az osztálytalálkozón, az emlékek tárháza lesz az egykori alma mater. Mert a diák, legyen az már gyermekét ringató szülő, unokáival játszó nagyi, vagy édes dédi, mindig szeretettel gondol egykori iskolájára, miközben letörli arcáról az emlékezés édes savanyú könnyét.

Kedves Diákok! A megérdemelt pihenés elérkezett. A szorgalmas készülődést követheti immár a kikapcsolódás. Tegyétek meg ezt bátran, de vigyázatok magatokra!

Kedves Tanárok! Engedjétek meg, hogy ezúton gratuláljak ahhoz, hogy milyen egyszerűen egyengettétek gyermekeink napjait, miközben mi szülők, napról napra rátok bízunk őket. Türelemmel, szeretettel voltatok akkor is felénk, amikor azt a helyzet megkívánta: „Neveld a gyermeket a neki megfelelő módon, még ha megöregszik, akkor sem tér el attól.” (Példabeszédek 22,6.) Legyen számotokra is Istentől áldott a nyári szünet!

Szabóné Szabó Henrietta

ÚVVSE Küldöttgyűlés

Május 28-án a Szász Vendégházban tartotta a 2014. évet lezáró és értékelő küldöttgyűlését az Újszászi Városi Vasutas Sportegyesület. Bálint Ferenc elnök beszámolója után a szakosztályok vezetői, képviselői terjesztették elő a 2014 évi tevékenységükről szóló beszámolókat. A labdarúgók részéről Farkas István, a sakkozók részéről Varga László, a lábtoll-labdázók, a duatlonozók-triatlonozók és az asztaliteniszezők részéről Fehér János ismertette a sportága eredményeit. Az egyesület 2014. évi gazdálkodásáról, mérleg adatairól Kasza Józsefné gazdasági vezető terjesztette elő jelentését, amelyet Zsigmond Tamás, az Ellenőrző bizottság elnöke véleményezett. A beszámoló elfogadása után Molnár Péter polgármester gratulált az eredményekhez. Nagyon jó, hogy sikeres sportolóink mindenhol elviszik Újszász nevét. Legyen mindenki büszke az eredményekre és arra, hogy az Újszászi VVSE színeiben sportol. A város büszke a sportolói eredményeire. Az önkormányzat igyekszik előteremteni a sportolás anyagi feltételeit.

A beszámoló elfogadása után Molnár Péter polgármester és Bálint Ferenc egyesületi elnök sportolókat és sportvezetőket jutalmazott. A jutalmazottak:

Asztalitenisz: Kovács Szilárd

Duatlon-triatlon: Farkas Lilla és Kanálos Róbert

Labdarúgás: Antal Elemér és az utánpótlás csapatok

Lábtoll-labda: Becskerekai Sándor, Ézsias Kitti, Herczeg Gábor, Kézér Zsolt, Tóth Gábor

Sakk: Gulyás Zoltán, id. Kaló István, Pásztor Attila, Varga László

A küldöttgyűlés jó hangulatú vacsorával fejeződött be.

Elnöki beszámoló

Tisztelt küldöttek, tisztelt vendégek, tisztelt szakvezetők!

Mint minden évben, ebben az évben is összehívtuk az egyesület küldötteit, hogy a szakosztályok vezetői számot adjanak az elmúlt év rendezvényeiről, sporteseményeiről, eredményeiről, valamint számot adjon az elnökség végzett munkájáról, éves gazdálkodásáról.

Rendhagyó az idei év, hiszen 1925 óta nagy utat tett meg egyesületünk. A 2015-ös év jubileumi év. Egyesületünk alapításának kilencvenedik évfordulóját éljük meg. Az idei év programja erről is fog szólni, de tekintsünk vissza néhány gondolat erejéig az elmúlt időszakra. 1925-ben, amikor a Válykospól elindult az Újszászi Testedzők Egyesülete, elődeink valószínűleg nem terveztek ilyen hosszú időszakra és ilyen gazdag és sokszínű sportéletre, mint ami ma van.

Néhány fontosabb dátum az egyesület életéből:

1939 MOVE, 1945 MÁV, 1946 Vasutas SE, 1949 MTE, 1951 Lokomotív, 1955 Törekvés, 1966 MGTSZ, 1993 Újszász SE, 1998 Újszászi VVSE, ami jelenleg is működik.

Az ez évi ünnepi sportprogramot az elnökség összeállította és elfogadta (1. melléklet)

A 2012-ben megválasztott elnökség irányítja az egyesület életét. A korábbi évekhez hasonlóan öt szakosztály több mint 300 versenyzője végez sporttevékenységet.

Labdarúgás 100 fő, Lábtoll-labda 163 fő, Sakk 30 fő, Asztalitenisz 10 fő
Duatlon 20 fő

Küldöttgyűlésünkön a szakosztályok küldöttei vannak most jelen.

Az elnökség éves program alapján háromhavonta ülésezik.

– Beszámoltatja a szakosztályokat

– Aktualizálja a soron következő versenyidőszak feladatait

– Ellenőrzi a költségvetés időarányos teljesítését

– Tervezi és előkészíti fejlesztési programjait

– Megtervezi a soron következő utánpótlás programokat és ahhoz pályázatokat készít.

Kapcsolatokat tart fent más sportegyesületekkel és szövetségekkel, a városban működő civil szervezetekkel, támogatókkal.

Itt kívánjuk megköszönni Újszász Város Önkormányzatának az elmúlt évi együttműködését és támogatását. Kiemelten szeretnénk megköszönni a TAO program keretében együttműködő Real Spedíció Kft., Priváttrans Bt., Duna Aszfalt Kft, DAD Kft, Volumensped Kft, Vízcsatorna Zrt. munkáját.

Köszönjük a helyi vállalkozások, vállalkozók segítségét és támogatását.

Tisztelt Küldöttek!

Néhány gondolat az egyesület gazdálkodásáról:

Forrás oldalról elsőként az önkormányzatot kell kiemelni, hiszen a működéshez szükséges meghatározó összeget ő biztosítja, de egyre jelentősebb a TAO keretében pályázott működési és fejlesztési összeg is. A LEADER pályázat keretében is sikeresen teljesítettünk három pályázatot, amelyeket a labdarúgópálya fejlesztésére fordítottunk.

Gazdálkodásunk fegyelmezt volt. Valamennyi szakosztály időben és pontosan elszámolt, a megnyert pályázatunk elszámolása is folyamatban van. A részleteket gazdasági vezetőnk ismerteti.

Végezetül a sok jó eredmény közül ki kell emelni lábtoll-labdázóink Európa-bajnoki szereplését, sakkozóink NB II-es bajnoki címét, labdarúgóink tavaszi és őszi jó helyezéseit.

Bálint Ferenc
elnök

Labdarúgó szakosztály

Létszám 100 fő

Szakosztályvezető: Farkas István

Számvetésként egy nap-tári évről kell, hogy szóljon az értékelés, azonban a sportban a 2014 év két különböző bajnokságot takar. A 2013/2014 évi bajnokság tavaszi, illetve 2014/2015 évi bajnokság őszi időszakát.

Utánpótlás

– Az utánpótlás csapatoknál a legfontosabb szempont a tömegsport jelleg, minél több újszászi és környékbeli gyermek „fertőződjön” meg a sport szeretetével, aktív részese legyen az újszászi sportélet valamelyik szegmensének. Az utánpótlás csapataink közül az U-7, U-9, U-11 és U-13 a Bozsik program keretén belül teljesítette a rájuk rótt feladatokat. 2014 évben is Antal Elemér irányította a szakosztályunkhoz tartozó legkisebb korosztályokat. A megújult környezetben a gyerekek visszahozták a régi idők focijának emlékét, nem ritkán 25-30 fiatal futballista kergeti a labdát a szigorú, ámde igazságos és mindenekfelett szerethető szakmai irányítás mellett. 2014 év nyarán került megrendezésre az „Első Újszászi Focitábor”, melynek keretén belül a legkisebbek edzéseken túl strandolással, vetélkedőkkel, anyuka-gyermek focival mulatták az időt. A labdarúgás népszerűsítése terén az elmúlt évben az egyik legjobb kezdeményezés volt ez a hagyományteremtő tábor.

– Az U-14 és U-17 korosztályok Pomázi János és Szurmai Tibor irányítása mellett vették a 2014. évi akadályokat. Ezekben a korosztályokban az előző években a legnagyobb problémát az okozta, hogy az aktuális bajnok ki tud-e teljes létszámban állni a csapat. Mára kijelenthetem, hogy az edzőkön kívül 2-3 cserejátékos is helyet foglal a kispadon. Az



újszászi játékosok elvándorlása sem mindennapi jelenség, az elmúlt években más klubokhoz igazolt futballistáink szép lassan visszaszivárognak hozzánk. Örömteli változás az előző évekhez képest, hogy az elvégzett munka eredményekben is kezd látszódni. Az U-14 csapat 2014. év végén, a harmadik helyen állt (9 mérkőzés 18 pont), míg az U-17 csapat a negyedik (9 mérkőzés 14 pont).

– Az U-21, más néven ifi bajnokság trénera 2014. évben Vasas László volt. A 2013-2014. évi bajnokságot a csapat a 2. helyen fejezte be (65 pont 21GY 2D 7V) a Jászberény FC mögött. Összehasonlítva az előző évek végeredményeit, akkor különösen örülhetünk ennek az eredménynek, hiszen utoljára nyolc éve fordult elő, a 2005/2006. évi bajnokságban, hogy utánpótlás csapatunk ennél jobb eredményt ért el. Azzal a nem titkolt szándékkal indultunk neki a 2014-2015. évi bajnokságnak, hogy az ezüst-éremnél szebben csillogó érmet szerzünk a következő évben. Az őszi idény végén várakozásaink beigazolódnak látszottak, mivel a szünetben csapatunk a második helyen tartózkodott (41 pont 13GY 2D 1V). Ezt az eredményt úgy érte el az ifi csapat, hogy közben jó néhány serdülőkorú tehetséges fiataalt (Kenyő Márk, Prunner Márk, Szűcs Dénes, Gergi Róbert, Kanálos Róbert) épített be.

Az utánpótlás és a szisztematikus csapatépítés fontosságát hangsúlyozva, 2014 nyarán a tornyosi (Vajdaság) csapat meghívásának eleget téve, az U-21 csapattal vettünk részt egy kiváló hangulatú nemzetközi futballmérkőzésen, kiegészülve három felnőtt (Szabó A. Sípós Zs. Rédei Cs.) és 6 fiatal leendő újszászi labdarúgóval.

Közülük négygyel (Veréb Viktor, Veréb Dani, Gazdag Gyuszi – Szolnoki MÁV, míg Lengyel Gabi – Jánoshida) sikerült megállapodnunk szerződésükéről, valamint hetekkel később az újszászi Rézsó Pétert (PEPE-t) is sikerült leigazolnunk.

Felnőtt

A 2013-2014. évi megyei I. osztályú bajnokság őszi fordulóját felnőtt csapatunk Mérés Zoltán vezetőedző irányításával, 11 ponttal a 15. helyen zárta. A tavaszi idényt néhány új játékoskal kiegészülve, új vezetőedzővel – Vasas László – motiváltabban és fizikálisan felkészültebben várta felnőtt csapatunk. A tavaszi szezonban 25 pontot megszerezve ötödik helyezést ért el a megújult alakulat, összességében ez a 9. helyhez volt elegendő a bajnokság végére. Az utóbbi években a jelenleginél a 2010/2011 évi megyei I. bajnokságban végzett előrébb az ÚVVSE felnőtt csapata. Az akkori társaságból jó néhányan (Kovács Gy. Szurmai T. Juhász M. Mérés Z. Sípós Zs. Lengyel A. Farkas G.) ma is csapatunkat erősítik-erősítették. Az említett időszak óta eredményeink sajnos elmaradtak a várakozástól – 2011/2012 bajnokság 32 pont 13. hely, 2012/2013 bajnokság 34 pont 11. hely, 2013/2014 évi bajnokság 36 pont 9. helyet érte el csapatunk. A 2014/2015. évi bajnokságnak az előzőekben említett fiatalokkal kiegészülve, a régi értékeinket megtartva magasabb célokat megfogalmazva vágtunk neki. Az új bajnokságban az 5.-8. hely valamelyikének megszerzése volt a célkitűzésünk. Ehhez minden feltétel adott volt. Az anyagi háttérrel biztosította Újszász Városi Önkormányzat támogatása és a TAO programban elnyert pályázataink, melyeket a sportszerető gazdasági társaságok TÁNYA befizetésével maximálisan sikerült feltöltenünk 2014

évben is. A személyi állomány szinte minden tagja rendelkezik aláírt amatőr sportszerződéssel, ami véleményem szerint a tervszerű munkának elengedhetetlen eleme.

Felnőtt csapatunk nagyon régen kezdte így a bajnokságot, mint a 2014/2015-ös bajnokságban. Csapatunk nagyon sok helyzetet dolgozott ki, gyakran 2-3 góllal terhelte meg soros ellenfele hálóját. Gyakorlatilag az őszi szezonban megszerezett 5. hellyel közel a maximumot hozta. Az előtűnk álló négy csapat – Tiszafüred, Jászapáti, Karcag, Fegyvernek – kiemelkedik az idei megyei I. osztály mezőnyéből, bár utóbbi mindösszesen 4 ponttal van előtűnk, ami látótávolságon belüli. Nem vagyok maximálisan elégedett, ha a lejátszott mérkőzéseket látva értékeljük a megszerzett pontokat (16 mérkőzés 7GY 3D 6V 24 pont). Szerénytelenül állítom, hogy 8-10 pont még így is benne maradt a csapatban, hiszen lefociztuk a pályáról Csépat és Jászárokszállást, mégis vereség lett a vége, illetve sokkal jobb teljesítményt nyújtottunk Jánoshida és Szajol ellen is mint ellenfelünk, ahol csak 1-1 ponttal gazdagodtunk.

Mindezek ellenére nem lehetünk elégedetlenek, hiszen a csapat átlag életkora az egyik legfiatalabb a megyei I. mezőnyében. Soha rosszabb félve ne legyen az ÚVVSE felnőtt csapatának.

Farkas István

Lábtoll-labda szakosztály

Létszám: 163 fő

Szakosztályvezető: Fehér János

Az Újszászi VVSE szakosztálya a lábtoll-labda sportágban az ország legnagyobb létszámú és legeredményesebb szakosztálya. A létszám az előző évihez viszonyítva kicsit emelkedett. 2014-ben 163 újszászi, 108 férfi és 55 nő indult lábtoll-labda versenyen. A rendszeresen edzésben lévők száma 110-120 fő volt. 2014-ben az ifjúsági korcsoportot kivéve minden korcsoportban – gyermek, serdülő, felnőtt és szenior – az újszászi szakosztály tagjai voltak a legsikeresebbek. A különböző korosztályok eredményeit összesítve az országos bajnokságokon az Újszászi VVSE szerezte a legtöbb érmet, összesen ötvenet. A szakosztály versenyzői 14 bajnoki címet nyertek. (Országos bajnokok: Tóth Gábor felnőtt férfi egyéni, Becskereki Sándor, Herczeg Gábor, Kézér Zsolt, Tóth Gábor férfi csapat, Ézsias Kitti, Herczeg Gábor felnőtt vegyes páros, Csépany Erik, Kanalas Renátó, Kanálos Róbert, Seres Zoltán serdülő fiú csapat, Kanalas Renátó serdülő fiú egyéni, Juhász Patrik, Kovács Márton, Molnár Dániel gyermek fiú csapat, Diós Leticia, Ézsias Zsófia, Kovács Enikő, Vachal Krisztina gyermek és serdülő leány csapat. A szakosztály szenior versenyzői közül Fehér János szenior C férfi egyéniben, Nagy Zoltánné szenior B női egyéniben, Fehér Judit szenior A egyéniben, Lakatos Zoltánné, Polónyi Ágnes szenior női párosban, Fehér Judit, Lakatos Zoltánné, Nagy Zoltánné és Polónyi Ágnes szenior csapatban nyertek bajnoki címet.) A bajnoki címeken kívül az ÚVVSE versenyzői 19 ezüstérmes és 17 bronzérmes helyezést értek el az országos bajnokságokon.

2014-ben az év játékosa: Tóth Gábor. A legjobb serdülők: Kanalas Renátó és Ézsias Fanni. A legjobb gyermek játékosok: Kovács Márton és Vachal Krisztina. Legjobb szenior női játékos: Lakatos Zoltánné.

Jól szerepeltek a versenyzők a diákolimpián is. A gyermek és serdülő versenyzők a Vörösmarty Mihály Általános Iskola színeiben három bajnoki címet, öt ezüst és kilenc bronzérmet nyertek. Az ifjúságiak a Rózsa Imre Középiskolának három bajnoki címet, egy ezüst és egy bronzérmet nyertek. A Szolnokon tanulók iskolájuk csapataiban egy bajnoki cím, öt ezüst és két bronzérem elnyerésében közreműködtek.

Az Újszászi VVSE versenyzői 2014-ben 26 versenyen vettek részt, ebből 13 Újszászon került megrendezésre. Az újszászi versenyek közül kiemelkedett a 2014 augusztusában megrendezett 19. Nyílt Magyar Nemzetközi Bajnokság, amelyen 6 ország 16 egyesületének 218 versenyzője indult. Jól szerepeltek az újszásziak. Férfi csapatban 1. Becskereki Sándor, Herczeg Gábor, Kézér Zsolt, Tóth Gábor, 3. Bogár László, Boros Péter, Nózsi Péter, Szűcs Gergő. Férfi egyéniben 1. Herczeg Gábor, 3. Becskereki Sándor és Tóth Gábor. Női csapatban 1. Ézsias Kitti, Joó Anett, Makai Gréta, Vágó Henriett. Női egyéniben 2. Joó Anett, 3. Ézsias Kitti.

2014. legfontosabb versenye a Lengyelországban rendezett Európa-bajnokság volt. A magyar válogatottban négy újszászi szerepelt. A Becskereki Sándor, Herczeg Gábor, Kézér Zsolt, Tóth Gábor összeállítású csapat Európa-bajnokságot nyert. Egyéniben Tóth Gábor a második helyen végzett. Tóth Gábor a nagykánizsai Kunics Rékával vegyes párosban Európa-bajnokságot nyert.



2014-ben a lábtoll-labdázás rokon sportágában, a szepatakezésben egy versenyen vettek részt az ÚVVSE versenyzői.

A szakosztály tagjai a szolnoki Aktív Rádió és a Szolnok TV rendszeres szereplői. 2014-ben háromszor szerepeltek az országos tv-ben. 2014-ben Budapesttől Zagyvarékasig 10 bemutatón népszerűsítették a lábtoll-labdázást és Újszászt.

Fehér János

Sakk szakosztály

Szakosztályvezető: Varga László

Létszám: 30 fő

1) Csapatbajnokságok:

A 2013-2014-es évadban együttesünk a délkeleti Tóth László csoportba kapott besorolást. Korábban már játszottunk ebben a csoportban, így nem volt újdonság az ellenfelek megismerése. Már a bajnokság kezdetekor látszódtott, hogy a dobogóért harcolunk, sőt az egymás utáni sikerek alapján a végső győzelem sem volt elérhetetlen. Végig az élen haladtunk, az utolsó fordulóban Karcag legyőzésével megnyertük a csapatbajnokságot. Megyei tartalék együttesünk közepes teljesítményt nyújtott, és összességében az ötödik helyet szerezte meg. NB-II-es együttesünk elsősorban sportszakmai szempontok alapján (női versenyzők hiánya) nem vállalta a felsőbb osztályt. A 2014-2015-ös évadban újra a délkeleti csoportba kaptuk a besorolást. Váradi László mesterjelölt leigazolásával a hátsó táblák is erősebbé váltak. Hat fordulót bonyolítottak le ebben a szezonban, és minden mérkőzést magabiztos játékkal nyertünk meg. 2014 decemberében nagy fölényrel, tíz pont előnnyel vezettük a bajnokságot. A megyei csapatbajnokságban három fordulót bonyolítottak le, és év végén tartalék együttesünk a harmadik helyen állt.

2) Személyi állomány:

Évek óta stabil játékoskerettel rendelkezünk. Több ifjúsági játékost is igazoltunk, akik elsősorban megyei csapatbajnokságon szerepelnek.

3) Edzés, oktatás:

Jelenleg 7 ifjúsági játékosunk oktatása folyik tervszerűen Jászberényben és Szolnokon Muhari István és Varga László edzők irányításával. Mindenképpen szeretnénk, hogy ez a lehetőség Újszászon is adott legyen. Ifjúsági játékosaink közül 4-en megnyerték a megyei diákolimpiát, és az országos döntőn a középmezőnyben végeztek. Az év során rengeteg egyéni versenyen vettek részt, általában szép eredményeket értek el.

4) Egyebek:

Elsősorban az önkormányzati támogatás alapján anyagi gondjaink nem voltak, a felkészülési juttatást, utazási, szállás költséget ki tudtuk fizetni a játékosok részére. Felszereltségünk optimális, készletek, digitális sakkórak, sakk könyvek biztosítva vannak. A művelődési ház klubtermei ideálisak a csapatmérkőzések lebonyolítására.

Varga László
szakosztályvezető

Asztalitenisz szakosztály

Szakosztályvezető: Kovács Szilárd

Létszám: 10 fő

Szakosztályunk a 2014-2015-es szezont sem kezdte másképpen, mint az ezt megelőző szezont. A csapat magja megmaradt, új igazolásunk nem volt. Nagy Jenő térdműtété miatt az egész szezont kihagyta, így nagyon rövid volt a kispad, örültünk, ha ki tudtunk állni. A csapat átlag életkora az ÚVVSE szakosztályai között nagyon magasnak viszi a pálmát.

Az őszi szezon nagyon nehezen indult, a meccseken látszott a rapszodikus edzés látogatottság, hullámzó teljesítmény volt jellemző a csapatra, ami arra volt elég, hogy a dobogó közelében maradjunk.

Év vége előtt váratlan haláleset szomorította el a csapatot, ugyanis Bakó István sporttársunk 50 éves korában itt hagyott minket. Nagyon hiányzik nekünk, hiszen több mint 20 évet töltött az egyesületnél, meghatározó személyisége volt a szakosztálynak, emléke örökre megmarad bennünk.

A tavaszi szezon sem kezdődött jobban, munkahelyi, otthoni elfoglaltságok, problémák miatt a meccseken való részvétel is nehézkes volt. A legerősebb felállásban csak pár esetben sikerült összehozni a csapatot, de az sem vezetett eredményre.

Tavasszal is folytatódott az őszi szereplésünk. Most 19 mérkőzésből 13 győzelemmel, 1 döntetlennel és 5 vereséggel az utolsó forduló előtt 4. helyen vagyunk, két ponttal lemaradva a 3. helyről. A bronzérem megszerzése szinte lehetetlen. A 4. helyért a döntetlen is elég.

Nehezen, nagyon takarékoskodva, adósság nélkül teljesíteni tudtuk az évet, úgy, hogy csak annyi sportszert vásároltunk, amennyi a mérkőzések lejátszásához elengedhetetlenül szükséges volt, illetve részben saját zsebből finanszíroztuk a lapokat. Így sikerült megspórolnunk az éves 250 000 Ft-ból 117 000 Ft-ot, melyet asztalvásárlásra szerettem volna fordítani. Az elnökségnek, a többi szakosztálynak felajánlottam a megmaradt pénzünket, azzal a feltétellel, hogy a következő szezonra visszakapom, sőt még megemelt éves költségvetésem lesz 2015-ben, olyannyira, hogy két új asztalt vásárolhatunk. A megtakarításunkat nem kaptuk vissza, és a következő 2015. tavaszi elnökségi ülésen már csak egy asztalról esett szó, pedig a 2014. novemberi elnökségi ülésen kijelentette a polgármester úr, hogy két új asztalt kap a szakosztály.

Kérdem én, minek kell ahhoz történni, hogy lemondjak a szakosztály vezetéséről? Szerintem ennyi elég. Becsapottnak érzem magam, és ezáltal az egész szakosztályt átvették. Jó volt így spórolni, szponzorokkal tárgyalni, saját zsebből ÚVVSE színekben sportolni, amíg a megspórolt pénzünk általam ismeretlen célokra szolgált.

Tavalyi beszámolómban is leírtam, hogy asztalokra lenne nagy szükségünk, mert az 1981-ben készült asztalok elég megviseltek. A megyében csak nálunk vannak ilyen előregedett, leharcolt asztalok, emiatt sok kritikát kapunk a sporttársaktól. Arról nem is beszélve, hogy ha úgy sikerül a csapatot összeállítanom, akkor 3 nővel – köztük egy hatvan év közeli nagymamával – kell a 35-40 kg-os asztallapokat cipelni és felállítani.

Az Újszász Kupát meg tudtuk rendezni 2014-ben is, melyet kisebb létszámban, de annál nagyobb barátságban tudtunk lebonyolítani. A vándorkupát Karcag csapata vitte el egy évre, az ÚVVSE Kupában több újszászi siker született, a dobogó minden fokán láthattunk újszászi sportolót.

Bízom abban, hogy szerény anyagi lehetőségeink nem fogják a következő szezonban a tőlünk elvárható eredményeket jelentősen befolyásolni, illetve abban még jobban szeretnék bízni, hogy a csapat életben tud maradni.

Kovács Szilárd
szakosztályvezető



Duatlon–triathlon szakosztály

Létszám: 20 fő

2014-ben a csökkenő támogatás miatt a korábbiánál kevesebb rendezvényen és kisebb létszámban indultak a szakosztály tagjai, akik egyénileg készültek fel a versenyekre.

A szakosztály 2014-ben is megrendezte, immár harmincadik alkalommal a Kastély Otthon parkjában az Újszászi Futónapot, amelyen 22 település 172 futója vett részt. A 600 méteres óvodás távon, a 2,5, 5 és 10 kilométeres távokon sok újszászi vett részt és ért el érmes helyezéseket.

2,5 kilométer: 2. Kanálos Róbert

5 kilométer: 2. ifj. Fehér János, 3. Szasztkó Nándor

10 kilométer: 1. Farkas Lilla.

A maratoni távot négyen – Bakos Dániel, ifj. Fehér János, Furcsa Ernő és Szasztkó Nádor – futották le.

Zagyvamenti Marathon Jászberény Félmarathon párban: 1. Farkas Lilla és Kenyeres Livia.

A 31. Tatai Minimaratoni (14 km) tíz újszászi indult. A 14-15 évesek között Farkas Lilla 2., Kanálos Róbert 3. helyezést ért el.

A Futabony utcai futóversenyen 16 fős újszászi csapat vett részt. A legjobb eredmények (3000 méter): 3. Farkas Lilla, 3. Bakos Dániel, 2. Nyíri Lajosné.

Megyei mezei futó Diákolimpia országos döntő Gödöllő

2,5 km: 58. Farkas Lilla, 160. Vachal Krisztina

Kerékpározásban Borsos Ferenc jeleskedett. A Tisza-tó kerülésben, és a Kékesi csúcstámadásban ért el jó eredményeket.



Labdarúgók a küldöttgyűlésen

(Fotó: Fehér János)



Az Újszászi VVSE felnőtt labdarúgócsapata

(Fotó: Fehér János)

Labdarúgás

Elmaradt a győzelem

Kisújszálláson

Május 9. XXVI. forduló

Kisújszállás – Újszász 1-1 (0-1)

Kisújszállás, 100 néző, vezette: Skultéti Csaba

Újszász: Lengyel Gábor – Szabó Attila, Szurmai Tibor, Lengyel András, Veréb Dániel, Rédei Csaba, Veréb Viktor (Fekete Tamás), Rézsó Péter, Juhász Márk, Sipos Zsolt, Gazdag Gyula (Csernus Csaba)

Góllövő: Juhász Márk (33. perc)

Ismételten a győzelemben bizakodva léptünk pályára a soron következő kisújszállási mérkőzésünkön. A két csapat között csupán öt pont volt a különbség, ezért semmiképpen sem kaphattunk ki, sőt a három pontért utaztunk vendéglá-

tóinkhoz. Sokat is tettünk ezért az első félidőben, sokkal harcosabban és helyenként jól is játszottunk. A 33. percben szereztük meg a vezetést, amikor Rézsó indult meg középen, kicselezett két-három embert, majd mesteri labdát adott Juhásznak, aki okosan passzolta el azt a hazai kapus mellett. A gól után továbbra is kézen tartottuk a mérkőzést, ám a hazaiaknak kis híján helyzet nélkül sikerült kiegyenlíteni, de Kelemen szabadrúgásból a felső lécezt találta telibe. Megmaradt egygólos előnyünk a szünetre. A második félidőben is hasonló volt a forgatókönyv, és akár el is dönthettük volna a mérkőzést, amihez Veréb Viktor állt a legközelebb, de nagy helyzetben rossz megoldást vá-

lasztott. Az utolsó 20-30 percben változott a játék képe, egyre jobban jöttek fel és nyomtak a kisújszállásiak, és a 70. percben ki is egyenlítették Kelemen révén. A hátralévő időben próbálkozott mindkét csapat, azonban meccslabdája a hazaiaknak volt az utolsó pillanatban, amikor egy visszafejelt labdát a kisúji játékos egy méterről bombázott a kapu fölé. Az akarattal ismét nem volt gond, a vezetést is megszereztük, mégis majdnem pont nélkül maradtunk.

Ifi: Kisújszállás – Újszász 0-1

Góllövő: Fodor Gergely

A mérkőzés hajrájában egy szép fejesgóllal sikerült begyűjteni a három pontot.



Itt még Újszász veszélyeztetett
(Fotó: Fehér János)

Csúfos vereség Rákóczi falvától

Május 16. XXVII. forduló

Újszász – Rákóczi falva 0-4 (0-2)

Újszász, 100 néző, vezette: Kálé Elemér

Újszász: Lengyel Gábor – Szabó Attila, Szurmai Tibor, Rédei Csaba (Fekete Tamás), Veréb Dániel, Lengyel András, Veréb Viktor, Csernus Csaba, Juhász Márk, Gazdag Gyula, Sipos Zsolt

Súlyos vereséget szenvedtünk hazai pályán a már-már mumusunknak mondható Rákóczi falva ellen. A vendégek a 14. percben szereztek meg a vezetést Ruskó révén, aki egy rossz lövésbe tette bele a lábát, majd a labda a hálóban kötött ki. Váratlanul ért minket ez a találat, ám így is megvoltak a lehetőségeink, hogy egyenlítsünk, de képtelenek voltunk a kapuba találni. Nem úgy, mint a rákóczi falvaiak, akik kihasználva védelmi hibánkat, Ruskó 30. percben szerzett újabb góljával kétfőlos előnybe kerültek. Nagyon nehéz második félidő várt ránk, de természetesen mentünk előre és próbálkoztunk. Sokszor be is szorítottuk a vendégeket, de mindhiába. Az volt az ember érzése, ha másnap reggelig játszanánk, akkor sem rúgnánk gólt. Megtették ezt helyettünk a falvaiak, akik a 78. percben Kiss P. találatával háromgólos előnybe kerültek, majd a 83. percben Szoboszlai szabadrúgásból beállította a 0-4-es végeredményt. Nagy formajavulásra lesz szükség ahhoz, hogy a hátralévő három fordulóban kozmetikázzunk a tavaszi szereplésünkön.

Ifi: Újszász – Rákóczi falva 1-0

Góllövő: Paplanos Ádám

Ha nehezen is, de sikerült visszavágni az őszi vereségért ifjúsági csapatunknak.

Nyerhető mérkőzést veszítettünk el

Május 23. XXVIII. Forduló

Jánoshida – Újszász 3-1 (1-1)

Jánoshida, 80 néző. Vezette: Czékus Sándor

Újszász: Szaszko Csaba - Szabó Attila, Szurmai Tibor, Veréb Dániel, Rédei Csaba, Lengyel András, Veréb Viktor (Fekete Tamás), Sipos Zsolt, Gazdag Gyula, Csernus Csaba, Juhász Márk

Góllövő: Sipos Zsolt (18. perc)

A hétvégi fordulóban Jánoshidán lépünk pályára, ahol rendkívül fontos lett volna a három pont begyűjtése, de minimális célunk az volt, hogy ne kapjunk ki. Sokat is tettünk ennek érdekében, jobban kezdtünk, és a vezetést is megszereztük a 18. percben. Egy mintaszerű jobboldali támadás után Veréb Viktor középre ívelt labdáját Sipos fejelte a hazaiak kapujába. Még szinte el sem lett könyvelve vezető gólunk, két perccel később egy helyezkedési hibát kihasználva kiegyenlítették a hidaik Németh révén. A gyorsan bekapott gól szerencsére nem törte meg annyira csapatunkat, továbbra is nekünk voltak helyzeteink, és akár az első félidőben eldönthettük volna a mérkőzést. Ez nem sikerült, a folytatásban viszont abban bízunk, hogy minél előbb megtesszük ezt. Többet is birtokoltuk a labdát, több támadásunk és szögletünk volt, és egy eléggé egyértelműnek tűnő tizenegyet sem kaptunk meg. A 70. percben aztán a hazaiak szinte a semmiből szereztek meg a vezetést Kiss révén, sajnos a kissé könnyelmű és határozatlan védelmünknek is köszönhetően. Húsz perc volt még hátra, de nagyon kevés volt az esély arra, hogy jelenlegi állapotunkban innen fel tudjunk állni. Nem is sikerült ez, sőt a 84. percben újabb gólt kaptunk, így 3-1-es vereséget

szenvedtünk egy olyan mérkőzésen, ahol a játék képe alapján talán fordított eredménynek kellett volna születni.

IFI: Jánoshida – Újszász 3-1 (2-1) Góllövő: Paplanos Ádám

Az ifjúsági csapat mérkőzése is hasonlóan alakult a felnőttekéhez, a vezetést még megszereztük, ám a végére 3-1-es vereséget szenvedtünk.

Véget ért nyeretlenségi sorozatunk

Május 30. XXIX. Forduló

Újszász – Fegyvernek 5-0 (1-0)

Újszász, 100 néző. vezette: Kaszala Mihály

Újszász: Szaszko Csaba - Veréb Viktor, Szurmai Tibor, Veréb Dániel, Fekete Tamás, Lengyel András, Szabó Attila, Gazdag Gyula (Rédei Csaba), Csernus Csaba (Czibak Attila), Juhász Márk, Sipos Zsolt

Góllövők: Sipos Zsolt 3 (31. 63. 69. perc), Csernus Csaba (56. perc), Lengyel András (75. perc)

Kilenc mérkőzés óta tartó nyeretlenségi sorozatunkat sikerült megszakítani a hétvégén Fegyvernek ellen. Az elmúlt hetekkel ellentétben most nemcsak helyeztekig jutottunk, hanem gólokat is lőttünk. Ennek ellenére majdnem rosszul indult számunkra a mérkőzés, és csak a szerencsén illetve Szaszko bravúráján múlt, hogy nem a vendégek szereztek meg a vezetést. A 31. percben aztán fordulat következett be, amikor Sipos ellen szabálytalankodtak a tizenhatoson belül, amiért a játékvezető büntetőt és csupán sárgalapot adott a szabálytalankodó védőnek. A tizenegyet a sértett váltotta gólrá. Vezetésünk után kisebb-nagyobb lehetőségek voltak mindkét oldalon, de sikerült megőrizni az egygólos előnyünket a szünetre. A második félidőre úgy mentünk ki, hogy megtartjuk, illetve - lehetőség szerint - növeljük a különbséget, ám arra senki sem számított, hogy gólzáport zúdítunk a fegyvernekiekre. Az 56. percben Csernus kezdte meg a gólgyártást, majd Sipos hat perc alatt két gólt lőtt, ami saját maga 3., csapatunk 4. gólját jelentette. Ezzel még mindig nem volt vége, a 75. percben Lengyel András állította be az 5-0-s végeredményt. Megszületett a várva várt győzelem, végre kijött a lépés csapatunk számára.

Ifi: Újszász – Fegyvernek 5-1 Góllövők: Szabó Tamás, Szarvák Krisztián, Nagy Szabolcs, Pesti Barnabás, Szarvák Zsolt

Magabiztos győzelmet aratott utolsó hazai mérkőzésén ifjúsági csapatunk. Mivel a vetélytárs Jánoshida botlott, így biztossá vált a második hely fiataljaink számára.

Szurmai Tibor

Damjanich Kupa

Április 30-án kellemes, napsütötte tavaszi napon, Zagyvarékas 8 csapat részvételével rendezték a hagyományosnak mondható Damjanich Kupa műfüves labdarúgótornát. Az Újszászi Vörösmarty Mihály Általános Iskola labdarúgói a jó sorsolásnak köszönhetően bejutottak a legjobb négy közé az eléggé nívós mezőnyben, de ott már sajnos meccset nem tudtak nyerni, így a negyedik helyen végeztek. A torna gólkirályi címét azonban az újszászi Molnár Gergő szerezte meg 8 góllal.

A csoport eredményei:

Nyárlőrinc – Szászberek 2-0
 Jászkisér – Zagyvarékas 3-2
 Nyárlőrinc – Jászkisér 2-0
 Szászberek – Zagyvarékas I. 2-3
 Nyárlőrinc – Zagyvarékas I. 0-1
 Szászberek – Jászkisér: 0-5

B csoport eredményei:

Jászboldogháza – Újszász 1-2
Góllövő: Molnár Gergő 2
 Zagyvarékas II – Jászapáti 0-7
 Jászboldogháza – Zagyvarékas II. 1-0
 Újszász – Jászapáti. 1-3
Góllövő: Faragó László
 Jászboldogháza – Jászapáti 2-3
 Újszász – Zagyvarékas II. 6-1
Góllövő: Molnár Gergő 6

A csoport végeredménye vitás helyzetet okozott, mivel az első három helyezett között körbeverés volt, és azonos pontszámmal álltak, így a diákolimpiai szabályzatot alapul véve a negyedik helyezettel játszott meccseiket figyelmen kívül hagyták. Jászkisér nyerte volna a csoportot, ha a gólkülönbséget nézik, így csak a csoport 3. helyén végzett, és nem jutott be a legjobb négy közé.



Molnár Gergő lett a gólkirály a Damjanich Kupán
 (Fotó: Tóth Gábor)

A csoport végeredménye:

1. Nyárlőrinc	3	2	0	1	2	1	+1	6
2. Zagyvarékas I.	3	2	0	1	3	3	0	6
3. Jászkisér	3	2	0	1	3	4	-1	6
4. Szászberek	3	0	0	3	2	10	-8	0

A csoport végeredménye gólkülönbség szerint:

1. Jászkisér	3	2	0	1	8	4	+4	6
2. Nyárlőrinc.	3	2	0	1	4	1	+3	6
3. Zagyvarékas I.	3	2	0	1	6	5	+1	6
4. Szászberek	3	0	0	3	2	10	-8	0

B csoport végeredménye:

1. Jászapáti	3	3	0	0	13	3	+10	9
2. Újszász	3	2	0	1	9	5	+4	6
3. Jászboldogh.	3	1	0	2	4	5	-1	3
4. Zagyvarékas II.	3	0	0	3	1	14	-13	0

Elődöntők:

Nyárlőrinc – Újszász 4-0
 Zagyvarékas I. – Jászapáti 1-2
 7-8. helyért:
 Szászberek – Zagyvarékas II.: 5-3

5-6. helyért:
 Jászkisér – Jászboldogháza 4-0
 3-4. helyért:

Újszász – Zagyvarékas I.: 1-5
Góllövő: Paplanos Kristóf

A végére nagyon elfáradt az újszászi csapat, ennek köszönhető a nagyarányú vereség.

1-2. helyért:

Nyárlőrinc – Jászapáti: 0-0 (2-1)

A Vörösmarty Kupa megnyerése után a nyárlőrinci fiatalok a Damjanich Kupát is elhódították.

XVII. Pápai Kupa

Május 9-én 17 alkalommal rendezték meg öt csapat részvételével Túrkevén a Pápai Károly Labdarúgó Emléktornát. Sajnos több csapat is lemondta az indulást, így csak három iskola vett részt a megméretetésen. Az Újszászi Vörösmarty Mihály Általános Iskola tanulói is már nagyon a nyarat érzik, hisz csere nélkül és egy focista lánnyal álltak fel a pályára. Barta Karolina derekasan megállta a helyét a fiú focisták között, ugyanis az újszászi csapatból ő tudta a legtöbb gólt szerezni. A csapatnak sajnos nem ment olyan jól, a körmérkőzés során egy meccset sem sikerült nyerniük, így az ötödik helyen végeztek.

Eredmények:

Kaszap – Túrkeve A 0-4
 Túrkeve C – Túrkeve B 2-0
 Túrkeve A – Újszász 5-0
 Kaszap – Túrkeve C 1-5
 Túrkeve B – Újszász 5-0
 Túrkeve A – Túrkeve C 1-7
 Kaszap – Túrkeve B 3-3
 Újszász – Túrkeve C 3-5
Gólszerzők: Barta Karolina 2, Pomázi Bálint

Túrkeve A – Túrkeve B 0-5
 Kaszap – Újszász 5-0
 A Pápai Károly Emléktorna végeredménye:

1. Túrkeve C	4	4	0	0	19	5+14	12
2. Túrkeve B	4	2	1	1	13	5+8	7
3. Túrkeve A	4	2	0	2	10	12-2	6
4. Kaszap	4	1	1	2	9	12-3	4
5. Újszász	4	0	0	4	3	20-17	0

Tóth Gábor



Barta Karolina és Debrei Tamás
 (Fotó: Tóth Gábor)

Bozsik évzáró

Május 18-án a zagyvarékasi műfüves pályán rendezett fordulóval befejeződött az OTP Bank Bozsik-program 2014/2015. tanévi intézményi versenysorozata. A Vörösmarty Mihály Általános Iskola korábbi fordulókban sikeres 7-8. osztályos csapata a ballagási fényképezés miatt nélkülözte a nyolcadikosakat. A helyettesítő hetedikesek az első mérkőzésen a szolnoki II. Rákóczi Ferenc Általános Iskola csapata ellen beleszaladtak egy 9-0-ás vereségbe. A második meccsen Zagyvarékas ellen már jobban ment a játék. Csak két gólt kaptak. Rúgni azonban egyet sem tudtak.

Az 5-6. osztályosok Zagyvarékas Damjanichtól 3-1-re, a többségében újszásziakból álló Szászberektől 4-1-re kaptak ki. Mindkét mérkőzésen Konka Tamás volt a góllövő.

Az évzárón minden résztvevő szép érmelet kapott.



Újszászi csapatok a Bozsik évzárón
(Fotó: Fehér János)

Majális bajnokság

Résztvevő csapatok: Shin Kai Sho, 8. c, 7. ab, Extra vegyes

8. c – 7. ab 7-1

Gólszerzők: Tamás Patrik 4, Paplanos Ákos 2, Pomázi Bálint, illetve Berényi Zsolt

Shin Kai Sho – Extra vegyes 9-3

Gólszerzők: Mezei László 4, Gonda Szebasztián 2, Fuxreiter Dávid 2, Sampei Alex, illetve Gergi Róbert 2, Suki Róbert

Shin Kai Sho – 8. c 6-6

Gólszerzők: Mezei László 5, Fuxreiter András, illetve Tamás Patrik 5, Pomázi Bálint

Extra vegyes – 7. ab 5-1

Gólszerzők: Gergi Róbert 4, Kanalas Márió, illetve Dalmadi Dávid

8. c – 7. ab 5-3

Gólszerzők: Tamás Patrik 3, Paplanos Kristóf, Pomázi Bálint, illetve Gergi Róbert 2, Kanalas Márió

Shin Kai Sho – 7. ab 5-3

Gólszerzők: Gonda Szebasztián 3, Mezei László, Czakó Tamás, illetve Berényi Zsolt 2, Dalmadi Dávid

Végeredmény:

1. Shin Kai Sho	3	2	1	0	20	12	+8	7
2. 8. C	3	2	1	0	18	10	+8	7
3. Extra vegyes	3	1	0	2	11	15	-4	3
4. 7. ab	3	0	0	3	5	17	-12	0

Góllövő lista

12 gól: Tamás Patrik (8. c)

10 gól: Mezei László (Shin Kai Sho)

8 gól: Gergi Róbert (Extra vegyes)

5 gól: Gonda Szebasztián (Shin Kai Sho)

3 gól: Pomázi Bálint (8. c)

2 gól: Berényi Zsolt (7. ab), Dalmadi Dávid (7. ab), Fuxreiter Dávid (Shin Kai



A karatésok nyerték a Majális Kupát
(Fotó: Tóth Gábor)

Sho), Kanalas Márió (Extra vegyes), Paplanos Ákos (8. c)

1 gól: Barta Karolina (7. ab), Czakó Tamás (Shin Kai Sho), Fuxreiter András (Shin Kai Sho), Paplanos Kristóf (8. c), Sampei Alex (Shin Kai Sho), Suki Róbert (Extra vegyes).

Tóth Gábor

Lábtoll-labda

Mesternyolcas

A jánoshidai megyei selejtező eredményei alapján az újszászi Vörösmarty Mihály Általános Iskola 45 lábtoll-labdázója jutott be a május 7-én és 8-án a zánkai Erzsébet Üdülő Központban és Táborban megrendezett Lábtoll-labda Diákolimpia® országos döntőjébe. A lelkes gyerekek május 7-én hajnalban autóbusszal indultak Zánkára. Kísérőik Bakó Jánosné, Bakóné Tancos Krisztina, Fehér János és Tóth Gábor voltak. Az előzetes esélylatolgatás során az ellenfelek játéktudását ismerve a vörösmartysok öt-hat bajnoki cím megnyerésére számíthattak. Az újszásziak a várakozást felülmúlva, mind a nyolc versenyszámot megnyerték. Ilyen még nem volt a lábtoll-labda diákolimpiák 15 éves történetében, hogy minden versenyszámot egy iskola versenyzői nyerjenek. Ezt a bravúrt az újszászi Vörösmarty Mihály Általános Iskola lábtoll-labdázói vitték végbe a Zánkán 15 iskola 130 versenyzőjének részvételével megrendezett országos döntőn. Hat versenyszámban nem is kellett izgulniuk, mert egymás között döntötték el az arany és az ezüstérmek sor-

sát. Két döntőben a pusztaszeriek igyekeztek megállítani az újszászi aranyesőt. A III. korcsoport leány egyéniben *Németh Barbara* közel járt ehhez. Az első játszmában 11-1-re nyert *Ézsiás Zsófia* ellen, aki azonban a második és a harmadik játszmára összeszedte magát, és bravúros játékkal megszerezte az újszászi nyolcadik bajnoki címét.

A verseny legjobbjai, a csapatban és az egyéniben is aranyérmes *Ézsiás Zsófia*, *Molnár Dániel*, *Suki József* és *Vachal Krisztina* voltak.

A sikeres verseny után a szinte nyári időben balatonfüredi séta és fagylaltozás következett, majd a sétahajózás következett. A Talizmán kalózhajón mindenki kalóznak öltözköztetett és kormányozhatta is a hajót. A következő megálló a balatonfűzfői kalandpark volt, ahol mindenki kedvére bobozhatott. A bajnokok és az érmesek jutalomcsúszást is kaptak. A sok egyéb játék lehetőség közül a bátrak a hintót próbálták, amiben sokszor fejjel lefelé voltak a hintóban ülők. Az eredményes túra a hazaúton egy McDonald's-ban fejeződött be.

Eredmények

III. korcsoport

Fiú csapat (13): 1. Kovács Márton, Kókény Martin, Molnár Dániel (Vörösmarty Mihály Általános Iskola Újszász), 2. Dániel Márk, Farkas Levente, Kenyeres Krisztián, Regényi Dániel (Vörösmarty Mihály Általános Iskola Újszász), döntő: 15-10, 10-15, 15-10, 3. Fark Vencel, Merics Ferenc, Sándor Barnabás (Szabó István Általános Iskola Cserszegtomaj)

További újszászi eredmények: 6. Balogh Dávid, Dombai Ádám, Galambos László, Mihályi Richárd, 10. Farkas Marcell, Farkas Péter, Köböl Richárd, 13. Kanyaró Csaba, Sebők Roland, Zachar Norbert

Fiú egyéni (49): 1. Molnár Dániel (Vörösmarty Mihály Általános Iskola Újszász), 2. Kovács Márton (Vörösmarty Mihály Általános Iskola Újszász), döntő: 11-9, 1-11, 11-9, 3. Merics Ferenc (Szabó István Általános Iskola Cserszegtomaj) és Szabó Gergő (Szent Miklós Katolikus Általános Iskola Pusztaszer), 5. Farkas Levente, 7. Dániel Márk, 8. Kókény Martin

Leány csapat (6): 1. Ézsiás Zsófia, Diós Letícia, Kovács Enikő (Vörösmarty Mihály Általános Iskola Újszász) 2. Babos Klaudia, Földvári Sára, Németh Barbara (Szent Miklós Katolikus Általános Iskola Pusztaszer), döntő: 15-10, 15-4, 3. Belovári Panna, Gyalog Csenge, Horváth Dorina, Horváth Lili (Szabó István Általános Iskola Cserszegtomaj), 4. Bakó Lili, Konka Tímea, Szaszko Dorka

Leány egyéni (27): 1. Ézsiás Zsófia (Vörösmarty Mihály Általános Iskola Újszász), 2. Németh Barbara (Szent Miklós Katolikus Általános Iskola Pusztaszer), döntő: 1-11, 11-9, 11-8, 3. Diós Letícia és Kovács Enikő (mindkettő Vörösmarty Mihály Általános Iskola Újszász), 6. Bakó Lili, 7. Szaszko Dorka

IV. korcsoport



IV. korcsoport fiú csapat: 2. Újszász Vörösmarty, 1. Újszász Vörösmarty
(Fotó Tóth Gábor)



IV. korcsoport leány csapat: 2. Újszász Vörösmarty, 1. Újszász Vörösmarty
(Fotó Tóth Gábor)

Fiú csapat (8): 1. Juhász Patrik, Molnár Gergő, Suki József, Mága Roland (Vörösmarty Mihály Általános Iskola Újszász) 2. Czipó Péter, Becskereki László, Németh Márk, Tamás Patrik (Vörösmarty Mihály Általános Iskola Újszász), döntő: 15-9, 16-14, 3. Buda Levente, Fülöp Krisztián, Horváth Milán (Királyi Pál Általános Iskola Szepetnek)

Fiú egyéni (25): 1. Suki József (Vörösmarty Mihály Általános Iskola Újszász), 2. Molnár Gergő (Vörösmarty Mihály Általános Iskola Újszász), döntő: 11-4, 12-10, 3. Becskereki László (Vörösmarty Mihály Általános Iskola Újszász) és Árvai Milán (Kubinyi Ágoston Általános Iskola Tápiószentmárton), 6. Juhász Patrik, 8. Kókény Zoltán

Leány csapat (10): 1. Barta Karolina, Ézsiás Fanni, Vachal Krisztina (Vörösmarty Mihály Általános Iskola Újszász), 2. Balogh Noémi, Bolyós Liliána, Kovács Evelin, Turza Beatrix (Vörösmarty Mihály Általános Iskola Újszász), döntő: 15-11, 15-13, 3. Szigedi Barbara, Szigedi Hanna, Veres Fanni (Kubinyi Ágoston Általános Iskola Tápiószentmárton), 6. Barta Dóra, Kovács Brigitta, Tóth Csenge

Leány egyéni (29): 1. Vachal Krisztina (Vörösmarty Mihály Általános Iskola Újszász), 2. Ézsiás Fanni (Vörösmarty Mihály Általános Iskola Újszász), döntő: 11-7, 6-11, 11-5, 3. Prokain Krisztina (Váci Mihály Katolikus Általános Iskola Nagykáta) és Szigedi Hanna (Kubinyi Ágoston Általános Iskola Tápiószentmárton).

Ismét az Újszászi VVSE nyerte a French Opent

Ismét újszászi győzelemmel fejeződött be a lábtoll-labdázók French Openje. Május 23-tól május 25-ig a Canteleuban hatodik alkalommal – Finnország, Franciaország, Magyarország és Németország 15 csapatának részvételével – megrendezett, némileg a Davis Kupára hasonlító (két egyéni, két páros és egy hármas csapat) nemzetközi versenyre címvédőként érkeztek az Újszászi VVSE versenyzői – *Bérczes Róbert, Fehér János, Herczeg Gábor, Lakatos Zoltán, Tóth Gábor* –, és a háromnapos közdelemben megvédték elsőségüket.

A csapat Párizs és Rouen érintésével érkezett a 15000 lakosú normandiai kisvárosba. A kora reggeli repülőút után Párizsban az Eiffel torony megmászását tervezték a lábtoll-labdázók, de ez a torony biztonsági óreinek sztrájkja miatt elmaradt. Csak egy rövid lábtoll-labdázásra nyílt lehetőség a torony alatt. Utána egy nagy párizsi sétát következett, melynek során a Diadalívnél egy Párizsban dolgozó újszászival, *Kecskés Csillával* találkozott a társaság. A séta a Champs-Élysées-en, Párizs legismertebb és legelőkelőbb utcáján folytatódott, ahol a kirándulók egy kávézó teraszáról is megfigyelhették a világváros nyüzsgő életét. A Notre Dame és a Szajna-part felkeresésével fejeződött be a párizsi látogatás. A francia regényekben sokszor szereplő Saint Lazare pályaudvarról induló vonattal késő éjszaka érkeztek Rouenbe, ahol a rendezők már nagyon várták az újszásziakat. Innen már csak nyolc kilométeres autótúra volt a verseny helyszíne, Canteleu.

A Béatrice Hess olimpiai bajnok kézilabdázóról elnevezett sportcsarnok hét pályáján az első nap négy csoportban a selejtezők zajlottak, amelyekből az újszászi csapat két 5-0-ás és egy 4-1-es győzelemmel csoportelsőként ment tovább.

Eredmények:

Újszászi VVSE – Marseille Plumfoot 4-1

Bérczes Róbert – Nicolas Rognoni 22-24, 21-12, 21-14

Herczeg Gábor, Lakatos Zoltán – Fabien Nicolas, Jassine Arezki 21-12, 21-9

Fehér János, Lakatos Zoltán, Tóth Gábor – Fabien Nicolas, Nicolas Rognoni, Jassine Arezki 21-15, 21-10

Bérczes Róbert, Fehér János – Nicolas Rognoni, Jassine Arezki 21-11, 21-15

Lakatos Zoltán – Fabien Nicolas 21-17, 19-21, 20-22

Újszászi VVSE – Németország III. 5-0

Herczeg Gábor – Tanja Schlette 21-7, 21-9



Herczeg Gábor talpalása a döntőben

(Fotó: Fehér János)

Bérczes Róbert, Lakatos Zoltán – Tanja Schlette, Sarah Rüsseler 21-8, 21-10

Fehér János, Lakatos Zoltán, Tóth Gábor – Tanja Schlette, Gulia Isabelle Pinnau, Lina Maria Kurrenbach 21-12, 21-16

Fehér János, Herczeg Gábor – Gulia Isabelle Pinnau, Lina Maria Kurrenbach 21-10, 21-10

Bérczes Róbert – Sarah Rüsseler 19-21, 21-19, 21-10

Újszászi VVSE – Helsingin SJP 5-0
Herczeg Gábor – Pekka Marjamäki 21-3, 21-9

Herczeg Gábor, Tóth Gábor – Pekka Marjamäki, Kare Jantunen 21-16, 21-14

Fehér János, Lakatos Zoltán, Tóth Gábor – Pekka Marjamäki, Teemu Marjamäki, Kare Jantunen 21-16, 21-14

Bérczes Róbert, Lakatos Zoltán – Petri Väkevainen, Kare Jantunen 21-13, 21-13

Lakatos Zoltán – Petri Väkevainen 21-8, 21-19

A második napon a csoportgyőztesek és csoport másodikkak körében az újszásziak a torna legszínvonalasabb mérkőzésén 4-1-re verték a tavalyi második helyezett német FFC Hagent. *Herczeg Gábor* 15-21, 21-12, 21-12-re győzött a legutóbbi egyéni Európa-bajnok *David Zentarra* ellen. A *Herczeg Gábor, Tóth Gábor* páros 21-6, 21-7-re verte a németek *Max Duschene, Tim Blaga* duóját. A *Herczeg Gábor, Lakatos Zoltán, Tóth Gábor* összeállítássalú csapat is jól vitézkedett: 21-19, 21-17-re verték a *David Zentarra, Christopher Zentarra, Max Duschene* egységet. A negyedik győzelmet *Bérczes Róbert* szerezte *Tim Blaga* (21-8, 21-10) legyőzésével. A *Zentarra fivérek* a páros megnyerésével mérsékeltek vereségüket *Bérczes Róbert, Lakatos Zoltán* ellenében. (21-12, 21-13).

Nem járt jobban a hazai rivális Nagykanizsa Zemplén SE férfi (3-2) és női csapata sem (5-0).

Így Újszász három győzelemmel várhatta az elődöntőt.

Újszászi VVSE – Nagykanizsa ZSE I. 3-2

Herczeg Gábor – Baranyai Benett 21-10, 21-16

Herczeg Gábor, Tóth Gábor – Lukács Márton, Takács Endre 21-17, 21-14

Herczeg Gábor, Lakatos Zoltán, Tóth Gábor 17-21, 21-17, 21-16

Bérczes Róbert, Lakatos Zoltán – Baranyai Benett, Kunics Bence 17-21, 18-21

Bérczes Róbert – Kunics Bence 18-21, 21-10, 13-21

Újszászi VVSE – Nagykanizsa ZSE II. 5-0

Herczeg Gábor – Vlasics Dalma 21-10, 21-14

Lakatos Zoltán, Tóth Gábor – Kunics Réka, Morvai Noémi 21-18, 21-18

Fehér János, Lakatos Zoltán, Tóth Gábor – Kunics Réka, Morvai Noémi, Vlasics Dalma 21-16, 21-14

Bérczes Róbert, Fehér János – Kunics Réka, Vlasics Dalma 21-19, 21-12

Lakatos Zoltán – Morvai Noémi 21-7, 21-14

A harmadik nap az elődöntőben a csoportmérkőzések során egyszer már legyőzött finn Helsingin SJP volt az ellenfél. Az újszásziak 4-1-gyel jutottak a döntőbe.

Herczeg Gábor – Pekka Marjamäki 21-6, 21-12

Herczeg Gábor, Tóth Gábor – Petri Väkevainen, Teemu Marjamäki 21-16, 21-16

Fehér János, Lakatos Zoltán, Tóth Gábor – Pekka Marjamäki, Teemu Marjamäki, Kare Jantunen 21-9, 21-13

Bérczes Róbert, Lakatos Zoltán – Kare Jantunen, Pekka Marjamäki 21-14

Lakatos Zoltán – Petri Väkevainen 8-21

A fináléban a másik német csapat, az FFC Hagen ellen 0-2-ről, az utolsó játszmában 9-15-ről fordító Flying Feet Haspe várt rájuk. A magyarok az első három mérkőzésen lerohanták ellenfelüket. Az első három mérkőzésből megvolt az újabb Frech Open győzelem.

Herczeg Gábor – Philipp Kühne 21-13, 21-14

Herczeg Gábor, Tóth Gábor – Marcel Scheffel, Franziska Oberlies 21-3, 21-9

Herczeg Gábor, Lakatos Zoltán, Tóth Gábor – Philipp Kühne, Marcel Scheffel, Sven Walter 21-13, 21-14.

A két utolsó mérkőzés már csak formalitás volt. A cserék mérkőzésein a németek voltak a jobbak.

Bérczes Róbert, Lakatos Zoltán – Marcel Scheffel, Sven Walter 15-21

Bérczes Róbert – Sven Walter 16-21 (Az elődöntőben és a döntőben három győzelem után már csak egy játszmát játszottak a versenyzők)

20. Hungarian Open

A fennállásának 20. évfordulóját ünneplő Magyar lábtoll-labda Szövetség az Újszászi VVSE lábtoll-labda szakosztályával és Újszász városával együttműködve 2015. július 18-tól július 21-ig Újszászon rendezi a jubileumi 20. Nyílt Magyar Nemzetközi Lábtoll-labda Bajnokságot (nemzetközi nevén a 20. Hungarian Open) és a hozzá kapcsolódó kulturális eseményeket.

Néhány előzetes információ a rendezvényről:

– A 20. Hungarian Open fővédnöke: Pócs János, Újszász országgyűlési képviselője, védnökei: Molnár Péter, Újszász polgármestere és dr. Mészáros János, a Magyar Olimpiai Bizottság alelnöke, a nem olimpiai sportágak tagozatának elnöke.

A verseny hivatalos fotósa a francia Alexandre Mariottini

A versenyre elsőként Finnország képviseltében a Helsingin SJP versenyzői – Pekka Marjamäki, Teemu Marjamäki, Kare Jantunen – neveztek.

Jelezték már részvételüket Anglia, Ausztria, Franciaország és Németország versenyzői.

Először indul cseh csapat a versenyen.

– A HM Szolnok Légierő Zenekar július 18-án 9 órától a nyitó felvonulás előtt az általános iskola udvarán térzenét és gyepshow bemutatót tart.

– Július 19-én a férfi csapatok döntője után kb. 21:30-kor látványos tűzijáték köszönti a 20. születésnapot.

Nagy a készülődés a július 20-i nemzetközi showmúsort is.

A szervezők várják a segítők és a támogatók jelentkezését.

Fehér János



A győztes csapat: Tóth Gábor, Fehér János, Lakatos Zoltán, Herczeg Gábor és Bérczes Róbert
(Fotó: Alexandre Mariottini)



Orvosi ellátás

Háziorvosok rendelési ideje

Dr. Batki Erzsébet: 552-004

Hétfő: 14-18 óráig, kedd: 8-12 óráig, szerda: 12-16 óráig, csütörtök: 8-12 óráig, péntek: 12-16 óráig

Dr. Szórá Magdolna: 366-101

Hétfő: 12-16 óráig, kedd: 8-12 óráig, szerda: 14-18 óráig, csütörtök: 8-12 óráig, péntek: 12-16 óráig

Dr. Matosevics Ilona: 366-272

Hétfő: 8-12 óráig, kedd: 14-18 óráig, szerda: 8-12 óráig, csütörtök: 12-16 óráig, péntek: 8-12 óráig

Dr. Karácson János: 366-880

Hétfő: 8-12 óráig, kedd: 12-16 óráig, szerda: 8-12 óráig, csütörtök: 14-18 óráig, péntek: 8-12 óráig

Dr. Nagy Valéria gyermekorvos Újszász, Szabadság tér 4. Telefon: 552-003.

Hétfő: 13-16-ig, kedd: 8-11-ig, szerda: 13.30-16.30-ig, csütörtök: 8-11-ig, péntek 13-16-ig.

Szerdán 11-12.30-ig tanácsadás az Anya- és csecsemővédelmi tanácsadóban.

Fogorvosi ellátás:

Dr. Muhi Katalin Újszász, Erkel Ferenc út 3. Telefon: 366-577

Rendel: Hétfő-szerda-péntek: 8.30-13-ig, kedd-csütörtök: 13-18-ig.

Dr. Ágotai Ede Újszász, Kossuth út 1. Telefon: 06-70/314-3876

Rendel: Hétfő-kedd-csütörtök 7-13 óráig.

A gyógyszerár nyitvatartási rendje:

Hétfőtől péntekig de. 8-12-ig, du. 13-18 óráig

Szombat 8-12 óráig

A gyógyszerár telefonszáma: 552-062.

Orvosi ügyelet

A Szolnok, Tószegi út 21. szám alatt található orvosi ügyelet új épületbe költözött.

A központi orvosi ügyelet

helye: Hetényi Géza Kórház Sürgősségi Betegellátó Osztály

Felnőttek számára:

Munkanapokon: 19.00-tól másnap reggel 8.00-ig.

Munkaszüneti, szabad- és ünnepnapokon: 8.00-tól másnap reggel 8.00-ig.

A gyermekorvosi ügyelet:

helye: Hetényi Géza Kórház Belgyógyászati épület földszint

Munkanapokon: 19.00-tól másnap reggel 7.00-ig.

Munkaszüneti, szabad- és ünnepnapokon: 7.00-tól másnap reggel 7.00-ig.

Területi „kijárós” ellátás:

Munkanapokon: 16.00-tól másnap reggel 7.00-ig.

Munkaszüneti, szabad- és munkanapokon: 7.00-tól másnap reggel 7.00-ig.

Mindkét ügyeleti szolgálat telefonszáma:

56/503-603

Fogorvosi ügyelet

Szolnoki Kistérség Többcélú Társulása

Dr. Abrakovics Dental Bt.

A sürgősségi fogászati ügyeletet: **Szolnok, Móra F. út 9.**

Rendelési idő: pihenőnapokon, munkaszüneti és ünnepnapokon 07.00–15.00 óráig.

Az ügyelet telefonos elérhetősége: **56/429-937.**

Kiegészítés

A májusi Újszászi Híradóban a Polgárőr bál c. cikkben hiányosan jelent meg a polgárőrséget támogatók névsora. Kimaradt belőle *dr. Szórá Magdolna* főorvos asszony, aki személyesen hozta el az értékes tombolatárgyakat. Ezen kívül képviselői tiszteletdíjából év közben is támogatja a polgárőrséget. Hálásan köszönjük a doktornőnek, és gratulálunk az Év praxisa a Kárpát-medencében pályázaton elnyert, megérdemelt sikeréhez.

Köszönjük *Posta Sándor* gumiszerező mesternek az egész éves munkáját, amit a gépkocsin végez már évek óta, díjmentesen.

A polgárőrök és az elnökség nevében:

Kolozsi Ferenc
elnök

Felhívás

Hitelkárosultak – deviza-, forint-, autóhitelek – figyelem!

Van megoldás, mindenki számára, akinek a hitelét közjegyzői okirattal készítették el!

Nem szabad elfogadni a forintosítást sem, arra is van megoldás!

Kérem, keressenek meg és segítsünk!

Olyan módszer van a kezünkben, ami másoknak nem adatik meg!

Bővebb információ:
06-70/206-3697.

Fontos telefonszámok

Rendőrség:

Helyi rendőrőrs:

H-P: 8-16 óráig 06-56/366-333,

Munkaidőn kívül: 107 vagy 112

Polgárőrség:

Elnök: 06-30/621-0879

Este 20 órától éjjel 2 óráig:
06-30/621-0892

Emlékezés

Id. BARTA MENYHÉRTNÉ sz. Serfőző Ilona halálának 9. évfordulója alkalmából



Ezen a napon minden más,
Újra mélyen érint a gyász.
Eszembe jutnak az együtt töltött napok,
fülemben újra csendül a hangod.
Látom minden mozdulatod,
nem is tudhatod, mennyire fáj a hiányod:
azt mondják, az idő gyógyít, hogy feledni is lehet,
de könnyek mos is kínozzák a szívemet.
Az emléked él, s élni fog,
míg az én szívem e földön dobog.

Szerető férjed, lányod, vejed, fiaid,
menyeid, unokáid

HUDRA JÓZSEF halálának 11. évfordulója



„Nem simogat kezed,
nem mosolyog arcod,
hiába szólítunk, nem halljuk már hangod.
Egy jajszó nem sok, annyit nem mondtál,
csak elmentél a halál hosszú útján.
Egy reményünk van, ami éltet és vezet,
hogy egyszer majd találkozunk veled.”

Szerető feleséged, fiad, lányod,
menyed, vejed, unokáid

LUKÁCS ZOLTÁN halálának 1. évfordulója



Fáj a szívünk, mert itt hagytál,
küzdöttél, de már nem lehetett,
most a csend ölel át és a szeretet,
mert csak az hal meg, akit elfelejtene.

Szerető családod

Fájdalmunkon osztozva mélységes szeretettel és tisztelettel emlékezünk **MOLNÁR SÁNDORNÉ sz. Megyes Margit** születésének 68. és halálának 15. évfordulóján



A megemlékezésünk és hálánk szóljon szüleink emlékére is

MOLNÁR JÓZSEF
és neje **VARGA ERZSÉBET**,

MEGYES PÁL
és neje **KELEMEN ANNA**

„Álmunkban visszatértetek, szívünkben örökké éltek,
Bármilyen gyorsan is múlnak az évek,
Emlékeitek el nem halványulnak, mert a szeretet olyan virág, amely megmarad egy életen át.”
„Mindig a jók mennek el.”

Szerető családjaitok, hozzátartozóik és mindazok, akik szerettek és tiszteltek és nem felednek, amíg élnek.

Molnár Sándor és Fábíán Ferencné
családjaik, unokáitok és dédunokáitok

PETŐ ZSOLT halálának 6. évfordulója



Ne búsuljatok. Nekem már nem fáj semmi...,
Ha eljön az este, csillagként tudok Nektek üzenni.
Tekintetek fel az égre, ott fogok ragyogni,
szívetek egy darabja voltam, mit soha nem lehet pótolni.

El nem múló fájdalommal:

szerető édesanyád, testvéred **Danika**,
nevelőapud **Józsi**

TÓTH JÁNOS halálának 3. évfordulója



Az idő elszállhat, múlhatnak az évek, míg élünk, velünk lesz fájó emléked.

Szerető családod

Anyakönyvi hírek

Újszülöttek:

Április végén született újszülött:

Nagy János – Biacs Viktória
Marcell nevű gyermeke;

Májusban születtek:

Horváth Tünde
János Renátó nevű gyermeke;

Polgár Zoltán – Lovász Andrea
Frida nevű gyermeke;

Nagy Tibor – Blága Barbara
Richárd Tibor nevű gyermeke;

Makula Péter – Bottyán Edina
Joel nevű gyermeke

Házasságot kötöttek:

Kövesdi Zoltán – Fülöp Enikő

Elhunytak:

Fejes Jánosné Donkó Julianna 75 éves,
Vasút út 12.

Hegedűs Pál 80 éves,
Tavaszi út 14.

Juhász János 80 éves,
Akácfa út 90.



Redőnykészítés, javítás



- Műanyag redőny
- Aluredőny (motoros)
- Harmonika ajtó
- Szalagfüggöny
- Redőnytok szigetelés
- Fa redőnyök cseréje
- Utólagos ablakszigetelés
- Reluxa
- Roletta
- Szúnyogháló (mobil, fix)
- Lambéria
- Javítás
- Gurttni csere
- Hevederzárak

Műanyag ajtó, ablak

- Grewin típusú műanyag nyílászárók forgalmazása, beszerelése, tokbontás nélkül is!

Elérhetőség:

Kerekes József
Jászalsószentgyörgy, Tompa út 2.
E-mail: info@jaszredony.hu
Web: jaszredony.hu
Tel.: 06-20/923-1334

Apróhirdetés

Szekezdárdi út 5. szám alatt **eladó** egy 1978-ban épült (beton alap + szilikát falazat) 3 szoba összkomfortos (gáz + vegyestüzelésű kazán fűtésű) **családi ház** mellékeépülettel, 1400 m² telken, fűt kúttal. Tel.: 06-30/578-4544.

Gázkészülékek javítása, beüzemelése, karbantartása, műszeres ellenőrzése. Gáz – víz – fűtészerezés, javítás. Borics István gázszerelő mester. Tel.: 06-30/911-1750, e-mail: boricsistvan@t-online.hu, web: www.boricsgaz.hu

Élvezze otthonában a **masszázs** élményét. Ízületi panaszokra, húzódásokra, frissítésre, kondicionálásra. **Stressz oldás**. Mézes méregtelenítő és narancsbőr elleni kezelések. Hívjon, házhöz megyek. Baranyi Kálmán gyógymasször. 06-30/2954-840.

FIGYELEM! Eredeti olasz gránit síremlékek kedvező áron! Kerülje a kínai silány minőségű síremlékeket. **SÍRKÖVÁRÁZS** 06-30/536-7266, 06-56/431-393.

Ön járt már nálunk, az Újszász, Baross u. 13. szám alatti Virág és Vegyeskereskedés üzletben? Ha nem, akkor itt az ideje, hogy megnézzé áru kínálatunkat: Táp- és szemestakarmány, virágföld – virág tápoldat – műtrágya – palánta tápoldat, gomba- és rovarirtó szerek – kutya, macska, kisállat eledel, bolha- kullancs elleni szerek – horgász etetőanyag, csonti, giliszta, napijegy – vegyipari és műanyag áru – kerékpár alkatrészek – permetező, locsoló, locsolótömlő, gyorscsatlakozó, elosztó, vágókorong, stb. Kedvező áron vásárolhat még jégkrémet, ásványvizet, üdítőt, sört. Szombaton és vasárnap is megvásárolhatja a termékeket. Nyitva tartás: Keddtől – vasárnapig: de. 8-12-ig, du. 13-17-ig. Szeretettel várom régi és új vevőimet! Czétényi Lászlóné.

Idősek nappali ellátása

5052 Újszász, Bajcsy-Zs. u. 20.

Szolgáltatásaink:

Étkeztetés – napi egyszeri meleg étel a Szász Vendégházból, kiszállítással vagy elvitellel.

Házi segítségnyújtás – ápolási feladatok, takarítás, mosás, bevásárlás, ügyintézés, segítő beszélgetés.

Nappali ellátás (klub) – ünnepek megtartása, kirándulások, manuális foglalkozás, felolvasás, beszélgetés, különböző szabadidős tevékenységek.

Tájékoztatás kérhető munkanapokon 7-15 óráig a 20/336-4310 telefonszámon.

Parkerdei tábor!

Újszász Város Önkormányzata és a Gyere segíts Alapítvány újra megszervezi parkerdei táborát. A táborozás időpontja:

**2015. 06.22- től - 06. 27-ig és
2015. 06. 29-től - 07.04-ig.**

Általános iskolás korú gyermekek jelentkezését várjuk.

Térítési díj: 5.000 Ft/ hét

Érdeklődni: 06/30/620-6725-ös telefonszámon Szacsó Józsefnél

Régi építményű **összkomfortos ház** **eladó**, megegyezés szerint berendezve. Sürgősen!

Érdeklődni a helyszínen személyesen a nap bármely szakában.

Erzsébet körút 40.

Családsegítő, Gyermejjóléti és Támogató szolgálat

5052. Újszász, Bajcsy-Zs. út 20.

Tel.: 56/552-068.

Ügyfélszolgálati idő: Hétfő: 8-12-ig, 12.30-16-ig, Kedd: –, Szerda: 8-12-ig, Csütörtök: 12.30 -16-ig Péntek: 8-13-ig.

Vágja ki ezt a szelvényt, és ha ez év december 18-ig eljuttatja hozzánk mind a tizenkettőt, karácsonyi tárgynyermény sorsoláson vehet részt!

Újszászi Híradó
XXV. évfolyam 6. szám - 2015.június -